
DZIENNIK URZÊDOWY
KOMENDY G£ÓWNEJ STRA¯Y GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 20 kwietnia 2009 r.    Nr 4
TREŒÆ:
Poz.:

Z A R Z ¥ D Z E N I E   K O M E N D A N T A  G £ Ó W N E G O  S T R A ¯ Y  G R A N I C Z N E J

23   ---  nr 23 z dnia 1 kwietnia 2009 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego
Zarz¹du Granicznego Komendy G³ównej Stra¿y Granicznej .......................................................    74

                    D E C Y Z J A  K O M E N D A N T A  G £ Ó W N E G O  S T R A ¯  Y  G R A N I C Z N E J

24   ---  nr 97 z dnia 14 kwietnia 2009 r. w sprawie wykazów obowi¹zuj¹cych aktów prawnych
Komendanta G³ównego Stra¿y Granicznej ....................................................................................   77

Wykaz aktów prawnych wydanych przez Komendanta G³ównego Stra¿y Granicznej,
nie opublikowanych w Dzienniku Urzêdowym Komendy G³ównej Stra¿y Granicznej Nr 4 .................  103



Dziennik Urzêdowy
Komendy G³ównej Stra¿y Granicznej Nr 4             – 74 –                                                               Poz. 23

23

ZARZ¥DZENIE NR 23

KOMENDANTA G£ÓWNEGO STRA¯Y GRANICZNEJ

z dnia 1 kwietnia 2009 r.

w sprawie regulaminu organizacyjnego Zarz¹du Granicznego Komendy G³ównej Stra¿y Granicznej

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 3 w zwi¹zku z art. 3a pkt 3
ustawy z dnia 12 paŸdziernika 1990 r. o Stra¿y Granicznej (Dz.
U. z 2005 r. Nr 234, poz. 1997, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711
i Nr 170, poz. 1218, z 2007 r. Nr 57, poz. 390 i Nr 82, poz. 558,
z 2008 r. Nr 86, poz. 521,  Nr 195, poz. 1199, Nr 216, poz. 1367
i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 22, poz. 120) zarz¹dza siê,
co nastêpuje:

§ 1.

Zarz¹dowi Granicznemu Komendy G³ównej Stra¿y Gra-
nicznej, zwanemu dalej „Zarz¹dem”, nadaje siê regulamin or-
ganizacyjny okreœlaj¹cy zakres jego zadañ i wewnêtrzn¹ struk-
turê organizacyjn¹ oraz zakres obowi¹zków i uprawnieñ dy-
rektora Zarz¹du, zwanego dalej „dyrektorem”, stanowi¹cy
za³¹cznik do zarz¹dzenia.

§ 2.

Oœwiadczenie, o którym mowa w § 6 ust. 1 regulaminu
organizacyjnego, dyrektor mianowany przed dniem wejœcia KOMENDANT G£ÓWNY STRA¯Y GRANICZNEJ

pp³k SG Leszek ELAS

w ¿ycie zarz¹dzenia, sk³ada w terminie 14 dni od dnia wejœcia
w ¿ycie zarz¹dzenia.

§ 3.

1. Traci moc zarz¹dzenie nr 100 Komendanta G³ównego Stra-
¿y Granicznej z dnia 24 paŸdziernika 2007 r. w sprawie re-
gulaminu organizacyjnego Zarz¹du Granicznego Komen-
dy G³ównej Stra¿y Granicznej (Dz. Urz. KGSG Nr 10,
poz. 92).

2. Decyzje, polecenia i wytyczne wydane na podstawie za-
rz¹dzenia, o którym mowa w ust. 1, zachowuj¹ moc, o ile
nie s¹ sprzeczne z niniejszym zarz¹dzeniem do czasu wy-
dania nowych przepisów na podstawie niniejszego zarz¹-
dzenia.

§ 4.

Zarz¹dzenie wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.

§ 1.

Zarz¹d jest komórk¹ organizacyjn¹ Komendy G³ównej
Stra¿y Granicznej, powo³an¹ do realizacji zadañ:

1) nadzorowania i koordynowania, w szczególnoœci poprzez
analizê dokumentacji, wykonywania zadañ przez tereno-
we organy Stra¿y Granicznej, w zakresie:
a) ochrony granicy pañstwowej,
b) kontroli ruchu granicznego,
c) realizacji czynnoœci zleconych przez s¹dy i prokuratury

oraz inne w³aœciwe organy pañstwowe w zakresie, w ja-
kim obowi¹zek ten zosta³ okreœlony w odrêbnych prze-
pisach,

d)  zapewnienia bezpieczeñstwa w komunikacji miêdzyna-
rodowej i porz¹dku publicznego w zasiêgu terytorial-
nym przejœcia granicznego,

e) ochrony szlaków komunikacyjnych o szczególnym zna-
czeniu miêdzynarodowym przed przestêpczoœci¹, któ-
rej zwalczanie nale¿y do w³aœciwoœci Stra¿y Granicznej,
a tak¿e kontroli ruchu i transportu drogowego,

f) zapobiegania transportowaniu i przemieszczaniu przez
granicê pañstwow¹ bez zezwolenia wymaganego
w myœl odrêbnych przepisów odpadów, szkodliwych
substancji chemicznych, materia³ów j¹drowych i promie-

Za³¹cznik do zarz¹dzenia nr 23
Komendanta G³ównego Stra¿y Granicznej

z dnia 1 kwietnia 2009 r.

REGULAMIN ORGANIZACYJNY

Zarz¹du Granicznego Komendy G³ównej Stra¿y Granicznej

niotwórczych oraz œrodków odurzaj¹cych i substancji
psychotropowych, broni, amunicji i materia³ów wybu-
chowych, a tak¿e zanieczyszczania wód granicznych,

g) ochrony nienaruszalnoœci znaków i urz¹dzeñ s³u¿¹-
cych do ochrony granicy pañstwowej,

h) nadzoru nad eksploatacj¹ polskich obszarów mor-
skich oraz przestrzegania przez statki przepisów obo-
wi¹zuj¹cych na tych obszarach,

i) ochrony granicy pañstwowej w przestrzeni powietrz-
nej Rzeczypospolitej Polskiej przez prowadzenie ob-
serwacji statków powietrznych i obiektów lataj¹cych,
przelatuj¹cych przez granicê pañstwow¹ na ma³ych
wysokoœciach oraz informowania o tych przelotach
w³aœciwych jednostek Si³ Powietrznych Si³ Zbrojnych
Rzeczypospolitej Polskiej,

j) wspó³pracy z organami ochrony granicy innych
pañstw, w zakresie, o którym mowa w lit. a - b, wyni-
kaj¹cej z przepisów Unii Europejskiej, umów i poro-
zumieñ miêdzynarodowych na zasadach i w zakresie
w nich okreœlonych,

k) gromadzenia i przetwarzania informacji z zakresu
ochrony granicy pañstwowej i kontroli ruchu granicz-
nego oraz udostêpniania ich w³aœciwym organom
pañstwowym, w zakresie w³aœciwoœci pionu granicz-

nego;



Dziennik Urzêdowy
Komendy G³ównej Stra¿y Granicznej Nr 4               – 75 –            Poz. 23

2) wynikaj¹cych z umów i porozumieñ miêdzynarodowych
na zasadach i w zakresie w nich okreœlonych, a w szcze-
gólnoœci udzia³ w Komisjach Miêdzyrz¹dowych ds. Wspó³-
pracy Transgranicznej oraz wspó³organizowanie posiedzeñ
grup roboczych/komisji ds. przejœæ granicznych na teryto-
rium Polski;

3) udzia³ w przedsiêwziêciach wynikaj¹cych z cz³onkowstwa
Polski w Unii Europejskiej, w zakresie w³aœciwoœci Zarz¹-
du.

§ 2.

Do szczegó³owych zadañ Zarz¹du, w zakresie o którym
mowa w § 1, nale¿y:

1) opracowywanie metod i sposobów dzia³ania terenowych
organów Stra¿y Granicznej;

2) nadzór nad terenowymi organami Stra¿y Granicznej, w za-
kresie:
a) wykonywania zadañ, w tym decyzji, zarz¹dzeñ, posta-

nowieñ i poleceñ w³aœciwych organów pañstwowych,
b) efektywnego wykorzystania sprzêtu, o którym mowa

w pkt. 6 lit. g;

3) opracowywanie, wynikaj¹cych z postanowieñ umów miê-
dzynarodowych, decyzji Komendanta G³ównego Stra¿y
Granicznej w sprawach przekraczania granicy pañstwo-
wej poza przejœciami granicznymi lub w przejœciach gra-
nicznych, w których nie dokonuje siê odpraw w danym
rodzaju ruchu;

4) wspó³praca z organami administracji rz¹dowej oraz z in-
stytucjami uczestnicz¹cymi w kontroli lub obs³udze ruchu
granicznego, a tak¿e z organami kontroli ruchu graniczne-
go innych pañstw;

5) opiniowanie:
a) inicjatyw dotycz¹cych utworzenia placówek Stra¿y Gra-

nicznej, przejœæ granicznych oraz rodzaju ruchu granicz-
nego w przejœciach granicznych,

b) propozycji likwidacji i zmiany przeznaczenia infrastruk-
tury granicznych jednostek organizacyjnych Stra¿y Gra-
nicznej,

c) projektów zmian struktur organizacyjnych jednostek
organizacyjnych Stra¿y Granicznej,

d) programów szkolenia i doskonalenia zawodowego funk-
cjonariuszy Stra¿y Granicznej,

e) projektów aktów prawnych,
f) materia³ów, informacji, raportów, projektów, wyników

konsultacji i innych informacji uzyskanych w zwi¹zku
ze wspó³prac¹ miêdzynarodow¹,

g) projektów przepisów prawa Unii Europejskiej  oraz ko-
niecznoœci ich implementowania do przepisów polskich;

6) udzia³ w:
a) okreœlaniu kierunków wspó³pracy Komendy G³ównej

Stra¿y Granicznej oraz terenowych organów Stra¿y Gra-
nicznej z organami i instytucjami pañstwowymi oraz
organami ochrony granicy innych pañstw,

b) inicjatywach i przedsiêwziêciach Europejskiej Agencji
ds. Zarz¹dzania Wspó³prac¹ Operacyjn¹ na Granicach
Zewnêtrznych Unii Europejskiej (FRONTEX), w tym
udzia³ w przygotowywaniu i uzgadnianiu planu opera-
cyjnego okreœlaj¹cego szczegó³owe warunki oddelego-
wania zespo³ów szybkiej interwencji na granicy na tery-
torium Rzeczypospolitej Polskiej (RABIT),

c) pracach organów Unii Europejskiej zajmuj¹cych siê te-
matyk¹ zwi¹zan¹ z zarz¹dzaniem granic¹ pañstwow¹,

w szczególnoœci udzia³ w posiedzeniach Grupy Robo-
czej Rady Unii Europejskiej ds. Granic,

d) dzia³aniach zwi¹zanych z pozyskiwaniem i wykorzysty-
waniem przyznanych Stra¿y Granicznej œrodków finan-
sowych pochodz¹cych z Unii Europejskiej i Ÿróde³ za-
granicznych,

e)  opracowywaniu metod przeciwdzia³ania nielegalnej mi-
gracji,

f)  opracowywaniu opisów przedmiotu zamówienia w za-
kresie za³o¿eñ funkcjonalnych oraz propozycji planów
wyposa¿enia jednostek organizacyjnych Stra¿y Granicz-
nej w sprzêt i wyposa¿enie stosowane w s³u¿bie gra-
nicznej, zgodnie z przepisami Stra¿y Granicznej o pla-
nowaniu rzeczowo-finansowym,

g) opracowywaniu propozycji norm nale¿noœci i przepisów
reguluj¹cych zasady gospodarowania, wykorzystania
oraz rozdzia³u sprzêtu i wyposa¿enia stosowanego
w ochronie granicy pañstwowej, kontroli ruchu granicz-
nego, a tak¿e w realizacji zadañ z zakresu ochrony lot-
nictwa cywilnego,

h) pracach zwi¹zanych z tworzeniem systemów informa-
tycznych Stra¿y Granicznej,

i)  audytach z zakresu ochrony lotnictwa cywilnego, pro-
wadzonych przez Urz¹d Lotnictwa Cywilnego w lotni-
czych przejœciach granicznych,

j)  prowadzeniu szkoleñ u¿ytkowników maj¹cych dostêp
do Krajowego Systemu Informatycznego z zakresu bez-
pieczeñstwa i ochrony danych osobowych;

7) opracowywanie projektów aktów prawnych, w tym pro-
jektów not dyplomatycznych, w trybie i na zasadach okre-
œlonych odrêbnymi przepisami;

8) pobieranie i przekazywanie terenowym organom Stra¿y
Granicznej danych o cudzoziemcach, których pobyt na te-
rytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest niepo¿¹dany oraz
udostêpnianie tych danych upowa¿nionym kierownikom
komórek organizacyjnych Komendy G³ównej Stra¿y Gra-
nicznej;

9) przyjmowanie od uprawnionych organów pañstwowych
zleceñ, ich ewidencjonowanie i niezw³oczne przekazywa-
nie terenowym organom Stra¿y Granicznej w celu wyko-
nania okreœlonych w nich czynnoœci;

10)  przyjmowanie, pobieranie, ewidencjonowanie oraz aktu-
alizowanie zleceñ, a tak¿e wprowadzanie wpisów do Sys-
temu Informacyjnego Schengen;

11) wykonywanie zadañ zgodnie z postanowieniami art. 37
ustawy z dnia 24 sierpnia 2007 r. o udziale Rzeczypospoli-
tej Polskiej w Systemie Informacyjnym Schengen oraz
Systemie Informacji Wizowej (Dz. U. Nr 165, poz. 1170)
poprzez zapewnienie ca³odobowego dy¿uru funkcjonariu-
sza Stra¿y Granicznej w Biurze SIRENE;

12) utrzymywanie bezpoœredniej wspó³pracy miedzy Stra¿¹
Graniczn¹ a Policj¹ w zakresie realizacji zobowi¹zañ wy-
nikaj¹cych z treœci tytu³u IV Konwencji Wykonawczej do
Uk³adu z Schengen z dnia 14 czerwca 1985 r. miêdzy Rz¹-
dami Pañstw Unii Gospodarczej Beneluksu, Republiki Fe-
deralnej Niemiec oraz Republiki Francuskiej w sprawie
stopniowego znoszenia kontroli na wspólnych granicach
(Dz. U. UE z 2000 r. L 239, poz. 19) oraz prowadzenie
w tym zakresie korespondencji i wymiany informacji
z Biurem SIRENE;

13) gromadzenie i przetwarzanie informacji, w tym danych
osobowych w zbiorach pozostaj¹cych we w³aœciwoœci
Zarz¹du, oraz udostêpnianie ich w³aœciwym organom i in-
stytucjom pañstwowym;



Dziennik Urzêdowy
Komendy G³ównej Stra¿y Granicznej Nr 4             – 76 –                                                               Poz. 23

14) sporz¹dzanie informacji statystycznych i udostêpnianie
ich jednostkom organizacyjnym Stra¿y Granicznej oraz ko-
mórkom organizacyjnym Komendy G³ównej Stra¿y Gra-
nicznej;

15) administrowanie systemami teleinformatycznymi oraz
bazami danych pozostaj¹cymi we w³aœciwoœci Zarz¹du;

16) organizowanie zadañ u¿ytkownika instytucjonalnego okre-
œlonych w § 4 ust. 2 rozporz¹dzenia Ministra Spraw We-
wnêtrznych i Administracji z dnia 7 grudnia 2007 r. w spra-
wie trybu dostêpu do Krajowego Systemu Informatycz-
nego (Dz. U. Nr 235, poz. 1730);

17) realizowanie zadañ z zakresu przygotowañ obronnych i za-
rz¹dzania kryzysowego Stra¿y Granicznej bêd¹cych we
w³aœciwoœci Zarz¹du;

18) opracowywanie dokumentacji bezpieczeñstwa systemów
przeznaczonych do przetwarzania informacji niejawnych
eksploatowanych w Zarz¹dzie;

19) nadzór nad organizacj¹ i sposobem dzia³ania centrów
wspó³pracy, punktów kontaktowych i konsultacyjnych na
poszczególnych odcinkach granicy pañstwowej.

§ 3.

W sk³ad Zarz¹du wchodz¹:

1) Kierownictwo;

2) Zespó³ Stanowisk Samodzielnych;

3) Wydzia³ S³u¿by Granicznej;

4) Wydzia³ Ewidencji Zleceñ;

5) Wydzia³ Informacji i Baz Danych;

6) Wydzia³ Organizacji i  Techniki;

7) Wydzia³ Bezpieczeñstwa w Komunikacji;

8) Wydzia³ Wspó³pracy Krajowej i Miêdzynarodowej.

§ 4.

1.  Zarz¹dem kieruje dyrektor przy pomocy swoich zastêp-
ców oraz naczelników wydzia³ów.

2.  Dyrektor jest prze³o¿onym wszystkich funkcjonariuszy
i pracowników pe³ni¹cych s³u¿bê i zatrudnionych w Za-
rz¹dzie.

§ 5.

1. Do zakresu obowi¹zków dyrektora nale¿y w szczególno-
œci:
1) kierowanie Zarz¹dem i organizowanie jego pracy oraz

zapewnienie funkcjonariuszom i pracownikom Zarz¹du
warunków do sprawnego i skutecznego wykonywania
zadañ;

2) nadzór i kontrola nad wykonywaniem przez podleg³ych
funkcjonariuszy i pracowników zadañ wynikaj¹cych z
zakresu ich obowi¹zków i uprawnieñ;

3) stosowanie œrodków technicznych i organizacyjnych
zapewniaj¹cych ochronê przetwarzanych danych;

4) wspó³dzia³anie, w zakresie w³aœciwoœci Zarz¹du, z Po-
licj¹, S³u¿b¹ Celn¹, Agencj¹ Bezpieczeñstwa Wewnêtrz-
nego, Agencj¹ Wywiadu, ¯andarmeri¹ Wojskow¹ i in-
nymi organami administracji rz¹dowej;

5) przedk³adanie Komendantowi G³ównemu Stra¿y Gra-
nicznej i jego zastêpcom, w zakresie w³aœciwoœci Za-
rz¹du, okresowych sprawozdañ i informacji o realizacji
zadañ Zarz¹du oraz terenowych organów Stra¿y Gra-
nicznej;

6) kszta³towanie rozwoju zawodowego i stwarzanie w³a-
œciwych warunków s³u¿by i pracy funkcjonariuszom
i pracownikom Zarz¹du;

7) wykonywanie innych zadañ s³u¿bowych zleconych przez
Komendanta G³ównego Stra¿y Granicznej i jego zastêp-
ców.

2. Dyrektor jest uprawniony do:
1) wydawania decyzji, poleceñ i wytycznych w sprawach

zwi¹zanych z zakresem dzia³ania Zarz¹du;
2) upowa¿niania swoich zastêpców do podejmowania

decyzji w jego imieniu, w okreœlonym zakresie;
3) upowa¿niania podleg³ych mu funkcjonariuszy i pracow-

ników do za³atwiania okreœlonych spraw w jego imie-
niu;

4) podpisywania, w zakresie w³aœciwoœci Zarz¹du, kore-
spondencji z podmiotami zagranicznymi;

5) powo³ywania, spoœród podleg³ych mu funkcjonariuszy
i pracowników, zespo³ów lub komisji do wykonania
okreœlonych zadañ, ustalaj¹c zakres tych zadañ oraz czas
dzia³ania zespo³u lub komisji;

6) zlecania podleg³ym mu funkcjonariuszom i pracowni-
kom wykonywania na czas okreœlony zadañ innych ni¿
okreœlone w zakresie obowi¹zków na zajmowanym sta-
nowisku s³u¿bowym;

7) okreœlania ustawienia kodu stempli kontrolerskich, spo-
sobów ich przekazywania, przechowywania, ewidencjo-
nowania, wycofywania z u¿ytku i postêpowania w przy-
padku nieprawid³owego ich u¿ycia, a tak¿e wprowadza-
nia i wycofywania z u¿ytku tuszu specjalnego do stem-
pli kontrolerskich;

8) przyjmowania, w zakresie w³aœciwoœci Zarz¹du, dele-
gacji zagranicznych i pracowników przedstawicielstw
dyplomatycznych w Rzeczypospolitej Polskiej;

9) zlecania podró¿y s³u¿bowych na obszarze kraju podle-
g³ym mu funkcjonariuszom i pracownikom;

10) wnioskowania o zgodê na podró¿ poza granicê kraju
podleg³ych mu funkcjonariuszy i pracowników;

11) akceptowania instrukcji wyjazdowych i sprawozdañ
z wyjazdów, zgodnie z wymogami okreœlonymi w od-
rêbnych przepisach;

12) akceptowania pod wzglêdem merytorycznym:
a) rozliczenia kosztów podró¿y s³u¿bowej poza grani-

cê kraju podleg³ych mu funkcjonariuszy i pracowni-
ków,

b) rozliczeñ krajowych podró¿y s³u¿bowych podleg³ych
mu funkcjonariuszy i pracowników,

c) wydatków reprezentacyjnych dyrektora oraz zastêp-
ców dyrektora;

13) wyra¿ania zgody na brakowanie/niszczenie znajduj¹-
cej siê w Zarz¹dzie, dokumentacji niearchiwalnej ozna-
czonej symbolem „Bc” oraz wtórników i kopii akt prze-
kazanych do archiwum, w drodze zatwierdzenia proto-
ko³u brakowania tych dokumentów;

14) nadawania upowa¿nieñ do przetwarzania danych oso-
bowych dla funkcjonariuszy i pracowników:

a) Komendy G³ównej Stra¿y Granicznej w zakresie zbio-
rów administrowanych przez Zarz¹d w ramach upo-
wa¿nienia udzielonego przez Komendanta G³ówne-
go Stra¿y Granicznej,

b) Zarz¹du w zakresie zbiorów udostêpnionych Stra¿y
Granicznej przez inne podmioty.



Dziennik Urzêdowy
Komendy G³ównej Stra¿y Granicznej Nr 4               – 77 –     Poz. 23 i 24

§ 6.

1. Dyrektor, w terminie 14 dni od dnia mianowania na stano-
wisko s³u¿bowe, sk³ada potwierdzone czytelnym podpi-
sem, pisemne oœwiadczenie o przyjêciu obowi¹zków
i uprawnieñ dyrektora, okreœlonych w regulaminie orga-
nizacyjnym Zarz¹du.

2. Oœwiadczenie, o którym mowa w ust. 1, przekazuje siê do
Biura Kadr i Szkolenia Komendy G³ównej Stra¿y Granicz-
nej, w celu w³¹czenia do akt osobowych dyrektora. Biuro
Kadr i Szkolenia Komendy G³ównej Stra¿y Granicznej
umieszcza na oœwiadczeniu pieczêæ swojej komórki orga-
nizacyjnej.

§ 7.

Zastêpcy dyrektora, w zakresie swoich uprawnieñ, upo-
wa¿nieni s¹ do:

1) akceptowania, pod wzglêdem merytorycznym, formularzy
rozliczenia kosztów, o których mowa w § 5 ust. 2 pkt 12
lit. a i c, w przypadku nieobecnoœci dyrektora,

2) akceptowania, pod wzglêdem merytorycznym, rozliczenia
kosztów, o których mowa w § 5 ust. 2 pkt 12 lit. b.

§ 1.

Ustala siê wed³ug stanu na dzieñ 31 grudnia 2008 r.
wykaz:

1) obowi¹zuj¹cych zarz¹dzeñ Komendanta G³ównego Stra-
¿y Granicznej, stanowi¹cy za³¹cznik nr 1 do decyzji;

2) obowi¹zuj¹cych decyzji normatywnych, wytycznych, re-
gulaminów, rozkazów i instrukcji Komendanta G³ównego
Stra¿y Granicznej, stanowi¹cy za³¹cznik nr 2 do decyzji.

24

DECYZJA NR 97

KOMENDANTA G£ÓWNEGO STRA¯Y GRANICZNEJ

z dnia 14 kwietnia 2009 r.

w sprawie wykazów obowi¹zuj¹cych aktów prawnych Komendanta G³ównego Stra¿y Granicznej

KOMENDANT G£ÓWNY STRA¯Y GRANICZNEJ
pp³k SG Leszek ELAS

§ 2.

Traci moc decyzja nr 66 Komendanta G³ównego Stra¿y
Granicznej z dnia 3 kwietnia 2008 r. w sprawie wykazów obo-
wi¹zuj¹cych aktów prawnych Komendanta G³ównego Stra¿y
Granicznej (Dz. Urz. KGSG Nr 3, poz. 23).

§ 3.

Decyzja wchodzi w ¿ycie z dniem podpisania.



Dziennik Urzêdowy
Komendy G³ównej Stra¿y Granicznej Nr 4             – 78 –                                                               Poz. 24

Za³¹cznik  nr 1

Za³¹czniki  do decyzji nr 97
Komendanta  G³ównego Stra¿y Granicznej

z dnia 14 kwietnia 2009 r.

WYKAZ

obowiązujących zarządzeń Komendanta Głównego Straży Granicznej

(stan na dzień 31 grudnia 2008 r.)

Lp.

Numer
i data aktu,

komórka
(jednostka)

odpowiedzialna

Tytuł aktu (w sprawie)
Zmiany aktu  
(numer, data)

1 2 3 4

1996 r.

1. Pf-7
13.03.1996 r.

BKiSz

szczegółowych zasad szkolenia funkcjonariuszy pełniących służbę
na jednostkach pływających Straży Granicznej w zakresie strzelań

artyleryjskich.

2. 33
28.10.1996 r.

szczegółowych warunków bezpieczeństwa i higieny służby
funkcjonariuszy Straży Granicznej.

2001 r.

3. 19
03.07.2001 r.

BP

regulaminu organizacyjnego Biura Prawnego Komendy Głównej
Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG Nr 4, poz. 7, z 2002 r. Nr 4,
poz. 36, z 2004 r. Nr 9, poz. 48, z 2005 r. Nr 1, poz. 1, z 2007 r.

Nr 13, poz. 110).

25  11.06.2002 r.
41 z 14.09.2004 r.
1  z 3.01.2005 r.
120 z 13.12.2007 r.

4. 28
18.09.2001 r.

utworzenia, organizacji i zakresu działania Centralnego Ośrodka
Szkolenia Straży Granicznej w Koszalinie (Dz. Urz. KGSG Nr 6,
poz. 20, z 2002 r. Nr 4, poz. 37, z 2004 r. Nr 6, poz. 31, z 2005 r.

Nr 7, poz. 41).

26 z 11.06.2002 r.
25 z 25.06.2004 r.
41 z 14.07.2005 r.
64 z 28.08.2008 r.

2002 r.

5. 16
22.04.2002 r.

zasad korzystania z odpłatnego wyżywienia w jednostkach
organizacyjnych Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG Nr 2, poz. 26).

6. Pf-56
3.12.2002 r.

ZSW

metod i form wykonywania przez Biuro Spraw Wewnętrznych
Straży Granicznej czynności operacyjno-rozpoznawczych.

decyzja nr 238
z 14.10.2008 r.

7. Pf-60
21.12.2002 r.

ZG

rozpoznania granicznego i organizacji Systemu
Alarmowego Powiadamiania.

decyzja nr 291
z 11.12.2007 r.

2003 r.

8. 11
20.03.2003 r.

zasad etyki zawodowej funkcjonariuszy Straży Granicznej
(Dz. Urz. KGSG Nr 1, poz. 7).



Dziennik Urzêdowy
Komendy G³ównej Stra¿y Granicznej Nr 4               – 79 –            Poz. 24

9. 22
27.06.2003 r.

ZOŚ

określenia zasad nadzoru służbowego nad prowadzeniem
postępowań przygotowawczych przez Straż Graniczną oraz

wprowadzenia Instrukcji w sprawie prowadzenia postępowań
przygotowawczych przez Straż Graniczną (Dz. Urz. KGSG Nr 2,

poz. 21, z 2005 r. Nr 8, poz. 54, z 2007 r. Nr 9, poz. 81).

52 z 23.08.2005 r.
85 z 4.09.2007 r.

10. 27
19.08.2003 r.

wprowadzenia do stosowania w Straży Granicznej „Instrukcji
szkolenia operatorów systemów obserwacji lotniczej” (Dz.

Urz. KGSG Nr 3, poz. 34).

1 z 8.02.2006 r.

11. 30
16.09.2003 r.

nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Śląskiego
Oddziału Straży Granicznej im. Powstańców Śląskich w Raciborzu
(Dz. Urz. KGSG Nr 4, poz. 36, z 2005 r. Nr 7, poz. 42, z 2007 r. Nr 1,

poz. 8, Nr 3, poz. 30).

42 z 14.07.2005 r.
12 z 29.01.2007 r.
32 z 28.02.2007 r.
63 z 28.08.2008 r.

12. 31
16.09.2003 r.

nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Nadbużańskiego
Oddziału Straży Granicznej im. 27 Wołyńskiej Dywizji Armii

Krajowej w Chełmie (Dz. Urz. KGSG Nr 4, poz. 37, z 2005 r. Nr 4,
poz. 22, z 2007 r. Nr 1, poz. 10, Nr 2, poz. 20, z 2008 r. Nr 1, poz. 5,

Nr 2, poz. 11, Nr 6, poz. 39).

23 z 7.04.2005 r.
14 z 29.01.2007 r.
24 z 27.02.2007 r.
9 z 29.01.2008 r.
14 z 15.02.2008 r.
38 z 23.05.2008 r.
63 z 28.08.2008 r.

13. 32
17.09.2003 r.

nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Morskiego
Oddziału Straży Granicznej w Gdańsku (Dz. Urz. KGSG Nr 5,

poz. 38, z 2005 r. Nr 4, poz. 19, z 2007 r. Nr 1, poz. 4, Nr 3, poz. 32,
Nr 5, poz. 49, z 2008 r. Nr 6, poz. 43).

19 z 24.03.2005 r.
8 z 29.01.2007 r.
35 z 1.03.2007 r.
53 z 9.05.2007 r.
42 z 23.05.2008 r.
63 z 28.08.2008 r.

14. 33
17.09.2003 r.

nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Lubuskiego
Oddziału Straży Granicznej w Krośnie Odrzańskim

(Dz. Urz. KGSG Nr 5, poz. 39, z 2005 r. Nr 6, poz. 37, z 2006 r. Nr 5,
poz. 35, z 2007 r. Nr 1, poz. 3, Nr 2, poz. 24, Nr 9, poz. 80, z 2008 r.

Nr 1, poz. 1, Nr 7, poz. 47).

39 z 23.06.2005 r.
33 z 29.06.2006 r.
7 z 29.01.2007 r.
28 z 27.02.2007 r.
84 z 3.09.2007 r.
1 z 4.01.2008 r.
46 z 2.06.2008 r.
63 z 28.08.2008 r.

15. 34
24.09.2003 r.

nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Karpackiego
Oddziału Straży Granicznej im. I Pułku Strzelców Podhalańskich

w Nowym Sączu (Dz. Urz. KGSG Nr 6, poz. 41, z 2005 r. Nr 4,
poz. 18, z 2006 r. Nr 3, poz. 12, z 2007 r. Nr 1, poz. 12, Nr 3, poz. 29,

Nr 5, poz. 50, z 2008 r. Nr 6, poz. 40).

18 z 24.03.2005 r.
11 z 7.04.2006 r.
16 z 30.01.2007 r.
31 z 28.02.2007 r.
54 z 9.05.2007 r.
39 z 23.05.2008 r.
63 z 28.08.2008 r.

16. 35
24.09.2003 r.

nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Podlaskiego
 Oddziału Straży Granicznej im. gen. dyw. Henryka Minkiewicza

w Białymstoku (Dz. Urz. KGSG Nr 6, poz. 42, z 2005 r. Nr 3, poz. 11,
z 2007 r. Nr 1, poz. 6, Nr 2, poz. 22, Nr 13, poz. 112, z 2008 r. Nr 6,

poz. 41).

12 z 24.02.2005 r.
10 z 29.01.2007 r.
26 z 27.02.2007 r.
125 z 31.12.2007 r.
40 z 23.05.2008 r.
63 z 28.08.2008 r.

17. 38
13.10.2003 r.

nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Sudeckiego
Oddziału Straży Granicznej im. Ziemi Kłodzkiej w Kłodzku

(Dz. Urz. KGSG Nr 7, poz. 45, z 2005 r. Nr 4, poz. 20, Nr 11, poz. 77,
z 2006 r. Nr 5, poz. 38, z 2007 r. Nr 1, poz. 5, Nr 2, poz. 19).

20 z 4.04.2005 r.
63 z 12.12.2005 r.
38 z 18.07.2006 r.
9 z 29.01.2007 r.
23 z 27.02.2007 r.
63 z 28.08.2008 r.



Dziennik Urzêdowy
Komendy G³ównej Stra¿y Granicznej Nr 4             – 80 –                                                               Poz. 24

18. 39
14.10.2003 r.

nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Pomorskiego
Oddziału Straży Granicznej w Szczecinie (Dz. Urz. KGSG Nr 7,

poz. 46, z 2005 r. Nr 5, poz. 31, z 2007 r. Nr 1, poz. 7, Nr 2, poz. 23,
z 2008 r. Nr 1, poz. 2).

33 z 31.05.2005 r.
11 z 29.01.2007 r.
27 z 27.02.2007 r.
4 z 15.01.2008 r.
56 z 23.07.2008 r.
63 z 28.08.2008 r.

19. 40
15.10.2003 r.

nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Warmińsko-
Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej w Kętrzynie (Dz. Urz.

KGSG Nr 7, poz. 47, z 2005 r. Nr 5, poz. 30, z 2007 r. Nr 1, poz. 9,
Nr 2, poz. 25, Nr 11, poz. 96, z 2008 r. Nr 6, poz. 38).

32 z 12.05.2005 r.
13 z 29.01.2007 r.
29 z 27.02.2007 r.
102 z 30.10.2007 r.
37 z 23.05.2008 r.
57 z 23.07.2008 r.
63 z 28.08.2008 r.

20. 41
17.10.2003 r.

nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Bieszczadzkiego
Oddziału Straży Granicznej im. gen. bryg. Jana Tomasza

Gorzechowskiego w Przemyślu (Dz. Urz. KGSG Nr 8, poz. 48,
z 2005 r. Nr 3, poz. 10, z 2007 r. Nr 1, poz. 13, Nr 3, poz. 31, Nr 10,

poz. 90, z 2008 r. Nr 6, poz. 42).

10 z 16.02.2005 r.
17 z 30.01.2007 r.
33 z 28.02.2007 r.
95 z 15.10.2007 r.
41 z 23.05.2008 r.
63 z 28.08.2008 r.

21. 45
21.10.2003 r.

nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Łużyckiego
Oddziału Straży Granicznej w Lubaniu (Dz. Urz. KGSG Nr 8,

poz. 51, z 2005 r. Nr 5, poz. 28, z 2007 r. Nr 1, poz. 2, Nr 2, poz. 21).

29 z 28.04.2005 r.
6 z 29.01.2007 r.
25 z 27.02.2007 r.
63 z 28.08.2008 r.

22. Z-55
23.12.2003 r.

„Instrukcji postępowania funkcjonariuszy Straży Granicznej
w działaniach pirotechnicznych”.

2004 r.

23. 5
7.01.2004 r.

BTiZ

określenia zasad gospodarowania mieniem będącym
w zarządzie Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG Nr 2, poz. 6, Nr 8,
poz. 44 i Nr 9, poz. 55, z 2005 r. Nr 1, poz. 2, Nr 6, poz. 34 i Nr 11,
poz. 78 oraz z 2006 r. Nr 6, poz. 48 i Nr 11, poz. 104, z 2007 r. Nr 8,

poz. 77, Nr 10, poz. 91, Nr 11, poz. 98, Nr 13, poz. 111, z 2008 r.
Nr 5, poz. 29).

37 z 3.09.2004 r.
48 z 14.09.2004 r.
2 z 5.01.2005 r.
34 z 14.06.2005 r.
66 z 29.12.2005 r.
45 z 1.08.2006 r.
76 z 19.12.2006 r.
82 z 31.08.2007 r.
99 z 23.10.2007 r.
104 z 2.11.2007 r.
121 z 14.12.2007 r.
30 z 30.04.2008 r.
67 z 10.09.2008 r.
72 z 16.10.2008 r.
84 z 28.11.2008 r.

24. 10
31.03.2004 r.

BTiZ

umundurowania specjalistycznego i wyposażenia specjalnego
dostosowanego do warunków pełnienia służby przez

funkcjonariuszy Straży Granicznej
(Dz. Urz. KGSG Nr 3, poz. 7, z 2005 r. Nr 5, poz. 27).

25 z 12.04.2005 r.

25. 12
13.04.2004 r.

szczegółowych zasad szkolenia przewodników zwierząt, które
wykorzystywane są do realizacji zadań Straży Granicznej, szkolenia

tych zwierząt, a także norm wyżywienia zwierząt
(Dz. Urz. KGSG Nr 4, poz. 13).



Dziennik Urzêdowy
Komendy G³ównej Stra¿y Granicznej Nr 4               – 81 –            Poz. 24

26. 13
28.04.2004 r.

utworzenia, organizacji i zakresu działania Ośrodka Tresury Psów
Służbowych Straży Granicznej w Lubaniu

(Dz. Urz. KGSG Nr 4, poz. 14).

27. 19
15.06.2004 r.

BWM

regulaminu organizacyjnego Biura Współpracy Międzynarodowej
Komendy Głównej Straży Granicznej

(Dz. Urz. KGSG Nr 5, poz. 22, Nr 9, poz. 48, z 2005 r. Nr 3, poz. 13,
z 2006 r. Nr 5, poz. 40).

41 z 14.09.2004 r.
15 z 3.03.2005 r.
41 z 24.07.2006 r.

28. 22
18.06.2004 r.

utworzenia, organizacji i zakresu działania Centrum Szkolenia
Straży Granicznej w Kętrzynie (Dz. Urz. KGSG Nr 6, poz. 28).

29. 65
24.12.2004 r.

BKiSz

zakresu oraz szczegółowych zasad szkolenia funkcjonariuszy
i pracowników Straży Granicznej

(Dz. Urz. KGSG Nr 12, poz. 76, z 2006 r. Nr 2, poz. 9, z 2007 r. Nr 5,
poz. 44, z 2008 r. Nr 1, poz. 4).

10 z 29.03.2006 r.
48 z 9.05.2007 r.
8 z 29.01.2008 r.

2005 r.

30. 17
22.03.2005 r.

określenia przypadków, w których funkcjonariusz Straży
Granicznej w czasie wykonywania obowiązków służbowych

 nie ma obowiązku noszenia umundurowania
(Dz. Urz. KGSG Nr 3, poz. 14).

31. 22
7.04.2005 r.

sposobu i trybu gromadzenia i przetwarzania informacji
 z zakresu ochrony granicy państwowej i kontroli ruchu

granicznego (Dz. Urz. KGSG Nr 4, poz. 21, z 2006 r. Nr 10, poz. 90,
z 2007 r. Nr 8, poz. 78, z 2008 r. Nr 3, poz. 19, Nr 6, poz. 37).

66 z 22.11.2006 r.
83 z 31.08.2007 r.
22 z 19.03.2008 r.
36 z 21.05.2008 r.
96 z 31.12.2008 r.

32. Z-53
24.08.2005 r.

utworzenia placówek i dywizjonów Straży Granicznej,
określenia ich terytorialnego zasięgu działania, a także określenia

szczegółowego zakresu zadań terenowych organów Straży
Granicznej oraz organizacji komend oddziałów, placówek

i dywizjonów.

62 z 28.10.2005 r.
5 z 28.02.2006 r.
27 z 9.06.2006 r.
31 z 28.06.2006 r.
52 z 14.09.2006 r.
55 z 29.09.2006 r.
61 z 23.10.2006 r.
18 z 31.01.2007 r.
34 z 1.03.2007 r.
44 z 12.04.2007 r.
80 z 28.08.2007 r.
86 z 5.09.2007 r.
decyzja nr 208
z 14.09.2007 r.
91 z 27.09.2007 r.
115 z 19.11.2007 r.
123 z 19.12.2007 r.
2 z 11.01.2008 r.
26 z 10.04.2008 r.
43 z 27.05.2008 r.
50 z 24.06.2008 r.
80 z 20.11.2008 r.
97 z 31.12.2008 r.

33. 57
29.09.2005 r.

szczegółowego sposobu wykonywania przez placówki Straży
Granicznej czynności zleconych przez właściwe organy

państwowe (Dz. Urz. KGSG Nr 9, poz. 58, z 2006 r. Nr 9, poz. 69,
z 2007 r. Nr 6, poz. 58).

59 z 19.10.2006 r.
58 z 30.05.2007 r.



Dziennik Urzêdowy
Komendy G³ównej Stra¿y Granicznej Nr 4             – 82 –                                                               Poz. 24

34. 61
28.10.2005 r.

nadania regulaminu organizacyjnego Komendzie Nadwiślańskiego
Oddziału Straży Granicznej w Warszawie

(Dz. Urz. KGSG Nr 10, poz. 67, z 2006 r. Nr 5, poz. 34, Nr 6, poz. 49,
z 2007 r. Nr 1, poz. 11, Nr 3, poz. 28, Nr 4, poz. 38, Nr 5, poz. 48,

z 2008 r. Nr 4, poz. 27).

32 z 29.06.2006 r.
46 z 8.08.2006 r.
15 z 31.01.2007 r.
30 z 28.02.2007 r.
42 z 2.04.2007 r.
52 z 9.05.2007 r.
28 z 16.04.2008 r.
65 z 3.09.2008 r.

35. 66
29.12.2005 r.

norm należności uzbrojenia zespołowego i indywidualnego oraz
norm wyposażenia specjalnego jednostek organizacyjnych i

funkcjonariuszy Straży Granicznej a także warunków przyznawania
i użytkowania uzbrojenia Straży Granicznej

(Dz. Urz. KGSG Nr 11, poz. 78, z 2006 r. Nr 5, poz. 41, Nr 8 , poz. 61,
z 2007 r. Nr 2, poz. 18).

42 z 24.07.2006 r.
56 z 10.10.2006 r.
22 z 23.02.2007 r.
59 z 24.07.2008 r.

2006 r.

36. 1
19.01.2006 r.

określenia procedur kontroli finansowej w Komendzie Głównej
Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG Nr 1, poz. 1).

37. 6
16.03.2006 r.

wprowadzenia do stosowania w Straży Granicznej „Programu
szkolenia pilotów na samoloty M-28 Skytruck”

(Dz. Urz. KGSG Nr 2, poz. 6).

38. 7
23.03.2006 r.

szczegółowego trybu wydawania zezwoleń na przekroczenie
granicy państwowej, w tym wiz, przez komendantów placówek

Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG Nr 2, poz. 7).

39. 8
23.03.2006 r.

kontroli przewozu przez granicę państwową odpadów,
szkodliwych substancji chemicznych, materiałów

promieniotwórczych, środków odurzających i substancji
psychotropowych oraz broni, amunicji i materiałów wybuchowych

(Dz. Urz. KGSG Nr 2, poz. 8, Nr 8, poz. 63).

58 z 13.10.2006 r.

40. 14
27.04.2006 r.

regulaminu organizacyjnego Zarządu do Spraw Cudzoziemców
Komendy Głównej Straży Granicznej

(Dz. Urz. KGSG Nr 3, poz. 13, z 2008 r. Nr 3, poz. 20).

23 z 21.03.2008 r.
54 z 2.07.2008 r.

41. 17
28.04.2006 r.

regulaminu organizacyjnego Biura Finansów KGSG (Dz. Urz.
KGSG Nr 3, poz. 16, z 2007 r. Nr 4, poz. 36, N 9, poz. 82).

39 z 19.03.2007 r.
88 z 21.09.2007 r.
78 z 12.11.2008 r.

42. 18
28.04.2006 r.

nadania regulaminu organizacyjnego Zespołowi do Spraw
Zamówień Publicznych Komendy Głównej Straży Granicznej

(Dz. Urz. KGSG Nr 3, poz. 17, z 2007 r. Nr 4, poz. 37, Nr 7, poz. 68).

40 z 19.03.2007 r.
68 z 20.06.2007 r.

43. 43
1.08.2006 r.

regulaminu organizacyjnego Zarządu Operacyjno-Śledczego
Komendy Głównej Straży Granicznej

(Dz. Urz. KGSG Nr 6, poz. 47).

44. Pf-50
1.09.2006 r.

gospodarowania mieniem stanowiącym zapas wojenny w Straży
Granicznej.

45. 51
7.09.2006 r.

szczegółowego sposobu organizacji kancelarii tajnych, stosowania
środków ochrony fizycznej oraz obiegu informacji niejawnych

(Dz. Urz. KGSG Nr 7, poz. 59, z 2007 r. Nr 6, poz. 60, Nr 12,
poz. 107).

60 z 1.06.2007 r.
117 z 23.11.2007 r.
86 z 10.12.2008 r.



Dziennik Urzêdowy
Komendy G³ównej Stra¿y Granicznej Nr 4               – 83 –            Poz. 24

46. 54
28.09.2006 r.

regulaminu organizacyjnego Biura Ochrony Informacji Niejawnych
Komendy Głównej Straży Granicznej

(Dz. Urz. KGSG Nr 8, poz. 60).

47. 57
13.10.2006 r.

procedury postępowania funkcjonariuszy Straży Granicznej
w przypadku wykrycia próby nielegalnego przewozu przez granicę

państwową substancji promieniotwórczej
(Dz. Urz. KGSG Nr 8, poz. 62).

48. 64
6.11.2006 r.

stosowania przez Straż Graniczną analizy kryminalnej
(Dz. Urz. KGSG Nr 10, poz. 89).

49. 68
4.12.2006 r.

elektronicznego systemu rejestracji treści informacji
przekazywanej za pośrednictwem środków łączności przewodowej

i bezprzewodowej w Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG Nr 10,
poz. 91, z 2007 r. Nr 1, poz. 1, Nr 10, poz. 89).

1 z 5.01.2007 r.
92 z 28.09.2007 r.

50. 70
11.12.2006 r.

wprowadzenia dokumentacji dotyczącej zasad rachunkowości
w Komendzie Głównej Straży Granicznej

(Dz. Urz. KGSG Nr 11, poz. 99).

51. 72
18.12.2006 r.

regulaminu organizacyjnego Centrum Koordynacji Działań Straży
Granicznej (Dz. Urz. KGSG Nr 11, poz. 100).

93 z 30.12.2008 r.

52. 73
18.12.2006 r.

określenia zadań dla jednostek organizacyjnych Straży
Granicznej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny

(Dz. Urz. KGSG Nr 11, poz. 101, z 2008 r. Nr 5, poz. 30).

33 z 14.05.2008 r.

2007 r.

53. Pf-5
25.01.2007 r.

ZOŚ

czynności operacyjno-rozpoznawczych wykonywanych przez Straż
Graniczną z wykorzystaniem funkcjonariuszy pod przykryciem

w ramach operacji specjalnych i kombinacji
operacyjnych.

54. Pf-46
25.04.2007 r.

BKiSz

organizacji wchodzących w skład Straży Granicznej komend
oddziałów, placówek, dywizjonów oraz ośrodków szkolenia.

47 z 8.05.2007 r.
Z-56 z 15.05.2007 r.
62 z 5.06.2007 r.
65 z 8.06.2007 r.
67 z 19.06.2007 r.
69 z 2.07.2007 r.
71 z 31.07.2007 r.
72 z 31.07.2007 r.
73 z 3.08.2007 r.
74 z 8.08.2007 r.
77 z 24.08.2007 r.
78 z 27.08.2007 r.
87 z 7.09.2007 r.
90 z 27.09.2007 r.
93 z 2.10.2007 r.
94 z 2.10.2007 r.
96 z 16.10.2007 r.
97 z 16.10.2007 r.
98 z 16.10.2007 r.
101 z 29.10.2007 r.
107 z 15.11.2007 r.
108 z 15.11.2007 r.
114 z 19.11.2007 r.
116 z 23.11.2007 r.
118 z 6.12.2007 r.
119 z 13.12.2007 r.
122 z 19.12.2007 r.



Dziennik Urzêdowy
Komendy G³ównej Stra¿y Granicznej Nr 4             – 84 –                                                               Poz. 24

Pf-124
z 21.12.2007 r.
3 z 14.01.2008 r.
6 z 28.01.2008 r.
7 z 29.01.2008 r.
10 z 4.02.2008 r.
11 z 8.02.2008 r.
12 z 11.02.2008 r.
13 z 14.02.2008 r.
15 z 18.02.2008 r.
16 z 18.02.2008 r.
18 z 25.02.2008 r.
19 z 27.02.2008 r.
21 z 5.03.2008 r.
24 z 3.04.2008 r.
27 z 15.04.2008 r.
29 z 28.04.2008 r.
31 z 9.05.2008 r.
32 z 14.05.2008 r.
35 z 19.05.2008 r.
44 z 30.05.2008 r.
Pf-47 z 11.06.2008 r.
48 z 17.06.2008 r.
53 z 25.06.2008 r.
58 z 24.07.2008 r.
60 z 28.07.2008 r.
61 z 11.08.2008 r.
66 z 5.09.2008 r.
68 z 17.09.2008 r
70 z 13.10.2008 r.
71 z 14.10.2008 r.
74 z 17.10.2008 r.
75 z 21.10.2008 r.
76 z 27.10.2008 r.
79 z 18.11.2008 r.
82 z 21.11.2008 r.
83 z 27.11.2008 r.
85 z 10.12.2008 r.
87 z 15.12.2008 r.
91 z 19.12.2008 r.
92 z 29.12.2008 r.
94 z 30.12.2008 r.
patrz uwaga nr 1

55. 50
9.05.2007 r.

ZZD

regulaminu organizacyjnego Zarządu Zabezpieczenia Działań
Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG Nr 5, poz. 46, Nr 6, poz. 61, Nr 9,

poz. 83, Nr 12, poz. 103).

61 z 1.06.2007 r.
89 z 21.09.2007 r.
106 z 15.11.2007 r.
patrz uwaga nr 2

56. 55
14.05.2007 r.

BKiSz

prowadzenia dokumentacji w sprawach związanych ze stosunkiem
służbowym funkcjonariuszy Straży Granicznej

(Dz. Urz. KGSG Nr 5, poz. 51).

55 z 14.07.2008 r.

57. 57
18.05.2007 r.

ZAW

regulaminu organizacyjnego Zespołu Audytu Wewnętrznego
Komendy Głównej Straży Granicznej

(Dz. Urz. KGSG Nr 6, poz. 57).

58. 63
5.06.2007 r.

LK

regulaminu organizacyjnego Laboratorium Kryminalistycznego
Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG Nr 6, poz. 62).

88 z 12.12.2008 r.



Dziennik Urzêdowy
Komendy G³ównej Stra¿y Granicznej Nr 4               – 85 –            Poz. 24

59. 64
5.06.2007 r.

LK

ekspertyz kryminalistycznych oraz trybu nadawania i weryfikacji
uprawnień do ich wykonywania w Straży Granicznej

(Dz. Urz. KGSG Nr 6, poz. 63).

60. 66
14.06.2007 r.

BŁiI

regulaminu organizacyjnego Biura Łączności i Informatyki
Komendy Głównej Straży Granicznej

(Dz. Urz. KGSG Nr 7, poz. 67, z 2008 r. Nr 1, poz. 3).

5 z 24.01.2008 r.

61. 70
10.07.2007 r.

GKGSG

regulaminu organizacyjnego Gabinetu Komendanta Głównego
Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG Nr 7, poz. 69).

81 z 21.11.2008 r.
patrz uwaga nr 3

62. 75
21.08.2007 r.

BP

organizacji Komendy Głównej Straży Granicznej
(Dz. Urz. KGSG Nr 8, poz. 74, Nr 12, poz. 104).

109 z 15.11.2007 r.

63. 76
22.08.2007 r.

ZSW

regulaminu organizacyjnego Zarządu Spraw Wewnętrznych Straży
Granicznej (Dz. Urz. KGSG Nr 8, poz. 75, Nr 11, poz. 97).

103 z 31.10.2007 r.

64. 79
28.08.2007 r.

BAS

regulaminu organizacyjnego Biura Analiz Strategicznych Komendy
Głównej Straży Granicznej

(Dz. Urz. KGSG Nr 8, poz. 76).

65. Z-81
29.08.2007 r.

ZG

sposobu pełnienia służby granicznej i prowadzenia działań
granicznych.

52 z 25.06.2008 r.

66. 100
24.10.2007 r.

ZG

regulaminu organizacyjnego Zarządu Granicznego Komendy
Głównej Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG Nr 10, poz. 92).

67. 105
14.11.2007 r.

BF

planowania rzeczowo-finansowego oraz realizacji planu rzeczowo-
finansowego w Straży Granicznej

(Dz. Urz. KGSG Nr 11, poz. 99, z 2008 r. Nr 2, poz. 13).

20 z 29.02.2008 r.
69 z 3.10.2008 r.

68. 110
15.11.2007 r.

BL

regulaminu organizacyjnego Biura Lotnictwa Straży Granicznej
(Dz. Urz. KGSG Nr 12, poz. 105, z 2008 r. Nr 5, poz. 31).

34 z 15.05.2008 r.
95 z 30.12.2008 r.

69. 111
15.11.2007 r.

BTiZ

regulaminu organizacyjnego Biura Techniki i Zaopatrzenia
Komendy Głównej Straży Granicznej

(Dz. Urz. KGSG Nr 12, poz. 106).

73 z 17.10.2008 r.

70. Pf-112
16.11.2007 r.

ZOŚ

metod i form prowadzenia czynności operacyjno-rozpoznawczych
przez Straż Graniczną.

Pf-89 z 19.12.2008 r.

71. Pf-113
16.11.2007 r.

ZOŚ

prowadzenia ewidencji operacyjnej i dochodzeniowo-śledczej
w Straży Granicznej.

90 z 19.12.2008 r.

2008 r.

72. 17
21.02.2008 r.

ZdsLiO

regulaminu organizacyjnego Zespołu do spraw Lecznictwa
i Orzecznictwa Komendy Głównej Straży Granicznej

(Dz. Urz. KGSG Nr 2, poz. 12).



Dziennik Urzêdowy
Komendy G³ównej Stra¿y Granicznej Nr 4             – 86 –                                                               Poz. 24

73. 45
3.06.2008 r.

BL

wprowadzenia do stosowania w Straży Granicznej „Instrukcji
Operacyjnej Lotnictwa Straży Granicznej”

(Dz. Urz. KGSG Nr 7, poz. 46).

74. 
49
20.06.2008 r.

BOIN

ochrony transportowanych przesyłek służbowych oraz organizacji
obsługi pocztowej w Straży Granicznej

(Dz. Urz. KGSG Nr 7, poz. 48).

75. 
51
25.06.2008 r.

BKiSz

regulaminu organizacyjnego Biura Kadr i Szkolenia
Komendy Głównej Straży Granicznej

(Dz. Urz. KGSG Nr 7, poz. 49).

patrz uwaga nr 4

76. 62
27.08.2008 r.

CKD

Zespołu Zarządzania Kryzysowego Komendy Głównej
Straży Granicznej.

77. 77
31.10.2008 r.

INIK

regulaminu organizacyjnego Inspektoratu Nadzoru i Kontroli
Komendanta Głównego Straży Granicznej.

Uwagi:

1. W związku z wejściem w życie w dniu 28 lutego 2009 r. zarządzenia nr Z-11 Komendanta Głównego Straży
Granicznej z dnia 17 lutego 2009 r. w sprawie organizacji wchodzących w skład Straży Granicznej komend,
oddziałów, placówek, dywizjonów oraz ośrodków szkolenia, na podstawie § 2 utraciło moc zarządzenie nr Pf-46
Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 25 kwietnia 2007 r. w sprawie organizacji wchodzących w skład
Straży Granicznej komend oddziałów, placówek, dywizjonów oraz ośrodków szkolenia (z późn. zm.).

2. Zarządzenie nr 50 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 9 maja 2007 r. w sprawie regulaminu
organizacyjnego Zarządu Zabezpieczenia Działań Straży Granicznej, zmienione zarządzeniami nr 61 z dnia 1
czerwca 2007 r., nr 89 z dnia 21 września 2007 r. i nr 106 z dnia 15 listopada 2007 r., utraciło moc na podstawie § 3
zarządzenia nr 2 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 9 stycznia 2009 r. w sprawie regulaminu
organizacyjnego Zarządu Zabezpieczenia Działań Straży Granicznej.

3. Zarządzenie nr 70 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 10 lipca 2007 r. w sprawie regulaminu
organizacyjnego Gabinetu Komendanta Głównego Straży Granicznej, zmienione zarządzeniem nr 81 z dnia 21
listopada 2008 r., utraciło moc na podstawie § 3 zarządzenia nr 8 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 6
lutego 2009 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego Gabinetu Komendanta Głównego Straży Granicznej.

4. W związku z wejściem w życie zarządzenia nr 5 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 21 stycznia 2009 r.
zmieniającego zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego Biura Kadr i Szkolenia Komendy Głównej Straży
Granicznej dokonana została zmiana w § 4 pkt 5 regulaminu organizacyjnego Biura Kadr i Szkolenia Komendy
Głównej Straży Granicznej, stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 51 Komendanta Głównego Straży Granicznej
z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego Biura Kadr i Szkolenia Komendy Głównej Straży
Granicznej, która ma zastosowanie od dnia 1 października 2008 r.



Dziennik Urzêdowy
Komendy G³ównej Stra¿y Granicznej Nr 4               – 87 –            Poz. 24

Za³¹cznik  nr 2

WYKAZ

obowiązujących decyzji normatywnych (D), wytycznych (W),

regulaminów (R), rozkazów (Roz) i instrukcji (I) Komendanta Głównego Straży Granicznej

(stan na dzień 31 grudnia 2008 r.)

Lp.

Rodzaj, numer
i data aktu,

komórka
(jednostka)

odpowiedzialna

Tytuł aktu (w sprawie)
Zmiany aktu
(numer, data)

1 2 3 4

1991 r.

1. D 1
18.09.1991 r.

nadania Nadbużańskiemu Oddziałowi Straży Granicznej
w Chełmie sztandaru i imienia „27 Wołyńskiej Dywizji

Armii Krajowej”.

2. D 2
3.10.1991 r.

nadania Karpackiemu Oddziałowi Straży Granicznej w Nowym
Sączu sztandaru i imienia „1 Pułku Strzelców Podhalańskich”.

1992 r.

3. D 2
11.03.1992 r.

nadania Pomorskiemu Oddziałowi Straży Granicznej w Szczecinie
sztandaru.

4. D 8
4.05.1992 r.

ustanowienia medalu pamiątkowego „Za zasługi w ochronie
granicy Rzeczypospolitej Polskiej”.

5. D 26
10.09.1992 r.

nadania Warmińsko-Mazurskiemu Oddziałowi Straży Granicznej
w Kętrzynie sztandaru.

6. D 29
13.10.1992 r.

nadania Lubuskiemu Oddziałowi Straży Granicznej w Krośnie
Odrzańskim sztandaru.

1993 r.

7. D 61
1.10.1993 r.

nadania Łużyckiemu Oddziałowi Straży Granicznej w Lubaniu
Śląskim sztandaru.

8. D 85
30.12.1993 r.

zatwierdzenia i wprowadzenia do stosowania w Straży Granicznej
„Instrukcji o psach służbowych w Straży Granicznej”.

2 z 4.01.1995 r.
25 z 11.05.2000 r.
patrz uwaga nr 1



Dziennik Urzêdowy
Komendy G³ównej Stra¿y Granicznej Nr 4             – 88 –                                                               Poz. 24

1996 r.

9. R 22
12.07.1996 r.

sposobu pełnienia służby wewnętrznej i wartowniczej
w Straży Granicznej.

aneks nr 1
z 26.10.2001 r. 
aneks nr 2
z 21.10.2002 r.
aneks nr 3/1
z 24.10.2003 r.

10. R 42
21.12.1996 r.

regulamin pracy obowiązujący w Komendzie Głównej
Straży Granicznej.

aneks nr 1
z 7.08.1997 r.
aneks nr 2
z 19.05.2000 r.
aneks nr 4
z 10.12.2008 r.

1997 r.

11. D 38
5.11.1997 r.

ustalenia limitu finansowego i zasad ustalania kwoty wydatków na
materiały biurowe i kancelaryjne w jednostkach organizacyjnych

Straży Granicznej.

1998 r.

12. W 18
30.03.1998 r.

sporządzania planów urlopów i ewidencjonowania obecności
w służbie funkcjonariuszy Straży Granicznej.

37 z 27.08.1998 r.

13. W 21
14.04.1998 r.

trybu postępowania przy udzielaniu upoważnień i pełnomocnictw
przez Komendanta Głównego Straży Granicznej.

14. D 40
18.09.1998 r.

powoływania grup operacyjno-dochodzeniowych
w Straży Granicznej.

15. R 1
11.09.1998 r.

sposobu pełnienia służby na jednostkach pływających
Straży Granicznej.

1999 r.

16. D 9
11.02.1999 r.

wprowadzenia do stosowania w Straży Granicznej „Instrukcji
strzelań z broni strzeleckiej dla funkcjonariuszy Straży Granicznej”.

17. D 19
12.03.1999 r.

określenia szczegółowego zakresu wymagań dla osób zajmujących
się eksploatacją urządzeń instalacji i sieci w Straży Granicznej.

18. D 40
3.08.1999 r.

świadczeń przysługujących oficerom łącznikowym Straży
Granicznej, zasad pokrywania tych świadczeń oraz rozliczania

wydatków związanych z pracą na stanowiskach oficerów
łącznikowych Straży Granicznej.

19. R 1
16.03.1999 r.

sposobu pełnienia służby w pomieszczeniach jednostek
organizacyjnych Straży Granicznej, przeznaczonych dla osób

zatrzymanych.

20. R 2
14.04.1999 r.

musztry i sposobu zachowania się funkcjonariuszy
Straży Granicznej w czasie pełnienia służby.

aneks nr 1
z 13.01.2005 r.
aneks nr 2
z 14.06.2005 r.



Dziennik Urzêdowy
Komendy G³ównej Stra¿y Granicznej Nr 4               – 89 –            Poz. 24

2001 r.

21. D 46
26.09.2001 r.

wprowadzenia w Straży Granicznej „Książki lotów członka załogi
statku powietrznego" (Dz. Urz. KGSG Nr 5, poz. 15).

2002 r.

22. W 27
7.02.2002 r.

prowadzenia akt kontrolnych postępowań przygotowawczych
w Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG Nr 2, poz. 31).

23. W 60
29.05.2002 r.

organizacji i wykonania prac budowlano-remontowych w zakresie
łączności przez oddziały Straży Granicznej

(Dz. Urz. KGSG Nr 4, poz. 45).

24. W Pf-69
11.06.2002 r.

postępowania z aktami materiałów archiwalnych z zakresu
czynności operacyjno-rozpoznawczych wykonywanych przez Biuro

Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej.

25. D 86
26.07.2002 r.

dokonania oceny dalszej przydatności kart kartotecznych z Urzędu
Ochrony Państwa oraz z Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego

(Dz. Urz. KGSG Nr 4, poz. 44).

26. D 105
16.10.2002 r.

działalności prasowo-informacyjnej w Straży Granicznej
(Dz. Urz. KGSG Nr 5, poz. 63).

27. D Pf-119
3.12.2002 r.

sposobu prowadzenia czynności ewidencyjnych związanych
z wykonywaniem przez Biuro Spraw Wewnętrznych Straży

Granicznej czynności operacyjno-rozpoznawczych.

12 z 24.02.2004 r.

2003 r.

28. D 16
11.02.2003 r.

albumu podrobionych, przerobionych lub bezprawnie
wystawionych dokumentów uprawniających do przekraczania

granicy państwowej Rzeczypospolitej Polskiej, wiz i stempli
kontrolerskich oraz sposobu jego prowadzenia

(Dz. Urz. KGSG Nr 1, poz. 12).

29. D 17
11.02.2003 r.

albumu wzorów dokumentów uprawniających do przekraczania
granicy państwowej Rzeczypospolitej Polskiej oraz sposobu jego

prowadzenia (Dz. Urz. KGSG Nr 1, poz. 13).

134 z 28.12.2004 r.

30. D 20
13.02.2003 r.

powołania w Komendzie Głównej Straży Granicznej Zespołu
Koordynacji Działań Antyterrorystycznych Straży Granicznej.

108 z 26.08.2005 r.
62 z 6.04.2006 r.
126 z 5.06.2007 r.

31. D 43
30.03.2003 r.

wprowadzenia zmianowego rozkładu czasu służby oraz godzin
rozpoczęcia i zakończenia służby dla funkcjonariuszy Sekcji

Ewidencji Wydziału VI Ewidencji Zarządu Operacyjno-Śledczego
Komendy Głównej Straży Granicznej.

7 z 30.01.2004 r.
142 z 2.11.2005 r.

32. D 52
28.04.2003 r.

ustalenia zmianowego rozkładu czasu służby funkcjonariuszy
Inspektoratu Nadzoru i Kontroli Komendanta Głównego Straży
Granicznej, pełniących służbę w ramach przyjmowania skarg

i wniosków w Komendzie Głównej Straży Granicznej po godzinach
pracy.

33. D 78
13.06.2003 r.

zezwolenia funkcjonariuszom Straży Granicznej na przynależność
do International Police Association – Międzynarodowego

Stowarzyszenia Policji (Dz. Urz. KGSG Nr 2, poz. 30).



Dziennik Urzêdowy
Komendy G³ównej Stra¿y Granicznej Nr 4             – 90 –                                                               Poz. 24

34. D 124
14.11.2003 r.

określenia rozkładu czasu pracy niektórych pracowników Biura
Ochrony Informacji Niejawnych Komendy Głównej

Straży Granicznej.

35. W 135
8.12.2003 r.

wprowadzenia do użytku służbowego w Straży Granicznej oceny
informacji metodą 4x4 (Dz. Urz. KGSG Nr 10, poz. 62).

patrz uwaga nr 2

36. R 2
23.12.2003 r.

pełnienia służby przez funkcjonariuszy Straży Granicznej dopro-
wadzających cudzoziemców do państwa, do którego następuje ich

wydalenie (Dz. Urz. KGSG Nr 10, poz. 63).

37. D 143
24.12.2003 r.

powołania zespołu do oceny stanu implementacji dorobku praw-
nego Unii Europejskiej w zakresie właściwości Straży Granicznej.

39 z 7.03.2006 r.
119 z 29.06.2006 r.
patrz uwaga nr 3

2004 r.

38. D 13
24.02.2004 r.

wdrożenia Zintegrowanego Systemu Logistycznego Gospodarki
Mieniem Straży Granicznej

(Dz. Urz. KGSG Nr 3, poz. 9, Nr 4, poz. 17 i Nr 11, poz. 69).

41 z 5.05.2004 r.
109 z 21.10.2004 r.

39. D 19
4.03.2004 r.

powołania komisji dyscyplinarnej Komendy Głównej Straży Gra-
nicznej i Granicznej Placówki Kontrolnej Straży Granicznej

Warszawa-Okęcie.

40. D 24
16.03.2004 r.

wyznaczenia koordynatora Zintegrowanego Systemu Logistyczne-
go Gospodarki Mieniem Straży Granicznej.

41. D 29
1.04.2004 r.

ochrony obiektów oraz organizacji służby ochrony w Straży
Granicznej (Dz. Urz. KGSG Nr 3, poz. 11, z 2005 r. Nr 11, poz. 81,

z 2008 r. Nr 7, poz. 50).

171 z 22.12.2005 r.
119 z 4.06.2008 r.

42. D Pf-34
15.04.2004 r.

sposobu działania jednostek organizacyjnych Straży Granicznej
w zakresie działań antyterrorystycznych.

Pf-120
z 10.11.2004 r.

43. W 91
9.09.2004 r.

współdziałania jednostek i komórek organizacyjnych właściwych
w sprawach osobowych z jednostkami i komórkami organizacyj-

nymi właściwymi w sprawach ochrony informacji niejawnych
podczas przeprowadzania postępowań sprawdzających wobec

kandydatów do służby lub pracy w Straży Granicznej
(Dz. Urz. KGSG Nr 9, poz. 57).

44. D 106
12.10.2004 r.

podróży służbowych poza granicami kraju oraz przyjmowania
delegacji zagranicznych w jednostkach organizacyjnych

Straży Granicznej
(Dz. Urz. KGSG Nr 10, poz. 64, z 2006 r. Nr 1, poz. 3, Nr 2, poz. 10).

9 z 9.01.2006 r.
40 z 7.03.2006 r.
patrz uwaga nr 4

45. D 107
12.10.2004 r.

wprowadzenia regulaminu Energetycznej Komisji Kwalifikacyjnej
w Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG Nr 10, poz. 65).

2005 r.

46. D 1
3.01.2005 r.

opracowywania, uzgadniania i ogłaszania aktów prawnych
w Straży Granicznej

(Dz. Urz. KGSG Nr 1, poz. 4, Nr 4, poz. 23, z 2007 r. Nr 11, poz. 100).

35 z 24.03.2005 r.
261 z 6.11.2007 r.

47. D 3
10.01.2005 r.

zabezpieczenia danych osobowych w Straży Granicznej
(Dz. Urz. KGSG Nr 1, poz. 6, Nr 6, poz. 39 i Nr 9, poz. 63, z 2007 r.

Nr 13, poz. 115).

79 z 23.06.2005 r.
119 z 29.09.2005 r.
290 z 11.12.2007 r.



Dziennik Urzêdowy
Komendy G³ównej Stra¿y Granicznej Nr 4               – 91 –            Poz. 24

48. W 8
17.01.2005 r.

turnusów profilaktyczno-rehabilitacyjnych i antystresowych
dla funkcjonariuszy i pracowników Straży Granicznej

(Dz. Urz. KGSG Nr 1, poz. 8).

49. W 25
8.03.2005 r.

techniczno-kryminalistycznego sposobu utrwalania i
zabezpieczania śladów kryminalistycznych w postaci dokumentów

oraz środków odurzających i psychotropowych przez
funkcjonariuszy Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG Nr 3, poz. 17).

50. D 66
24.05.2005 r.

zarządzania środkami finansowymi pochodzącymi z Funduszu
Schengen (Dz. Urz. KGSG Nr 5, poz. 33).

51. D Z-69
1.06.2005 r.

organizacji służb dyżurnych operacyjnych i funkcjonowania
systemu służb dyżurnych operacyjnych w Straży Granicznej.

91 z 28.07.2005 r.
296 z 20.12.2007 r.

52.  W 80
27.06.2005 r.

zasad i trybu ustalania zamówień, których przedmiotem jest
uzbrojenie, lub zamówień objętych tajemnicą państwową albo

jeżeli wymaga tego istotny interes bezpieczeństwa państwa
(Dz. Urz. KGSG Nr 6, poz. 40).

53. D 93
4.08.2005 r.

zasad obsługi i wykorzystania pilotażowego odcinka
Zautomatyzowanego Systemu Radarowego Nadzoru polskich

obszarów morskich w ochronie morskiego odcinka granicy
państwowej

(Dz. Urz. KGSG Nr 7, poz. 48).

54. D 104
24.08.2005 r.

powołania Komitetu Sterującego i Zespołu Projektowego do
nadzoru nad realizacją budowy i współpracy z Wykonawcą

Zautomatyzowanego Systemu Radarowego Nadzoru polskich
obszarów morskich.

46 z 23.03.2006 r.
138 z 19.07.2006 r.
179 z 21.09.2006 r.
59 z 22.03.2007 r.
74 z 10.04.2008 r.

55. D 131, 132, 133
i 134
13.10.2005 r.

ustalenia terenu zamkniętego
(Dz. Urz. KGSG Nr 10, poz. 68, 69, 70 i 71).

56. W 135
14.10.2005 r.

organizowania przygotowania i prowadzenia szczególnej ochrony
obiektów Straży Granicznej uznanych przez Radę Ministrów za
szczególnie ważne dla bezpieczeństwa i obronności państwa

(Dz. Urz. KGSG Nr 10, poz. 75, z 2006 r. Nr 2, poz. 11).

38 z 1.03.2006 r.

57. W 143
2.11.2005 r.

postępowania w przypadkach szkód wyrządzonych przez
funkcjonariuszy Straży Granicznej w mieniu będącym w dyspozycji

Komendy Głównej Straży Granicznej
(Dz. Urz. KGSG Nr 10, poz. 76).

58. D 152
17.11.2005 r.

nadania numerów burtowych jednostkom pływającym Straży
Granicznej (Dz. Urz. KGSG Nr 10, poz. 74, z 2006 r. Nr 6, poz. 58,

z 2008 r. Nr 6, poz. 44).

154 z 22.08.2006 r.
111 z 21.05.2008 r.
239 z 15.10.2008 r.

59. D 161
28.11.2005 r.

powołania grupy roboczej o kryptonimie „GPS-05”.

60. W 163
5.12.2005 r.

określenia jednostek organizacyjnych Komendy Głównej Straży
Granicznej odpowiedzialnych za stronę internetową Komendy

Głównej Straży Granicznej
(Dz. Urz. KGSG Nr 11, poz. 83).

61. D 175
29.12.2005 r.

niszczenia materiałów uzyskanych w czasie prowadzenia kontroli
operacyjnej, gromadzonych w Systemie BE 1.



Dziennik Urzêdowy
Komendy G³ównej Stra¿y Granicznej Nr 4             – 92 –                                                               Poz. 24

2006 r.

62. D 4
4.01.2006 r.

powołania w Komendzie Głównej Straży Granicznej komisji
bezpieczeństwa i higieny pracy.

177 z 21.09.2006 r.

63. D 36
27.02.2006 r.

powołania zespołu do opracowania aktów prawnych z zakresu
realizacji czynności operacyjno-rozpoznawczych oraz z programów

szkolenia specjalistów dla funkcjonariuszy Straży Granicznej
prowadzących lub zabezpieczających operacje specjalne.

64. D 53
30.03.2006 r.

wprowadzenia zmianowego rozkładu czasu służby na
stanowiskach, na których służba pełniona jest w sposób ciągły

(Dz. Urz. KGSG Nr 3, poz. 21, z 2007 r. Nr 4, poz. 40, Nr 13,
poz. 113, z 2008 r. Nr 1, poz. 6).

87 z 23.04.2007 r.
285 z 5.12.2007 r.
1 z 8.01.2008 r.

65. D 63
7.04.2006 r.

zasad oznakowania, rejestrowania, serwisowania oraz niszczenia
elektronicznych nośników, na których przechowywane są

informacje w jednostkach organizacyjnych Straży Granicznej
(Dz. Urz. KGSG Nr 3, poz. 24, Nr 4, poz. 30, z 2007 r. Nr 5, poz. 53).

92 z 25.05.2006 r.
100 z 9.05.2007 r.
280 z 23.11.2007 r.

66. D 93
29.05.2006 r.

ustalenia obowiązków i uprawnień na stanowisku doradcy
Komendanta Głównego Straży Granicznej

(Dz. Urz. KGSG Nr 4, poz. 31).

67. D 109
21.06.2006 r.

regulaminu pracy komisji kwalifikacyjnej do przeprowadzenia
drugiego etapu postępowania kwalifikacyjnego w stosunku do

kandydatów ubiegających się o przyjęcie do służby w Straży
Granicznej (Dz. Urz. KGSG Nr 5, poz. 42, Nr 8, poz. 64).

170 z 15.09.2006 r.

68. D 136
18.08.2006 r.

powołania zespołu do opracowania aktu prawnego z zakresu
postępowania w sprawach o wykroczenia.

69. D 141
25.07.2006 r.

zwrotu kosztów zakupu okularów korygujących wzrok dla
funkcjonariuszy i pracowników Straży Granicznej użytkujących

monitory ekranowe (Dz. Urz. KGSG Nr 6, poz. 53).

70. D 142
28.07.2006 r.

ustanowienia dysponentów środków budżetu państwa trzeciego
stopnia w Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG Nr 6, poz. 54).

71. D 165
14.09.2006 r.

powołania komisji do dokonania przeglądu i brakowania akt
kategorii „B” Zarządu Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej.

220 z 19.10.2006 r.
6 z 12.01.2007 r.
46 z 2.03. 2007 r.
92 z 26.04.2007 r.
113 z 30.05.2007 r.
167 z 11.07.2007 r.
228 z 28.09.2007 r.
231 z 3.10.2007 r.
259 z 2.11.2007 r.
48 z 10.03.2008 r.

72. W 189
29.09.2006 r.

prowadzenia analizy ryzyka w granicznych jednostkach
organizacyjnych Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG Nr 8, poz. 68).

73. D 191
2.10.2006 r.

wydatków reprezentacyjnych i okolicznościowych w Straży
Granicznej (Dz. Urz. KGSG Nr 8, poz. 66).



Dziennik Urzêdowy
Komendy G³ównej Stra¿y Granicznej Nr 4               – 93 –            Poz. 24

74. D 195
4.10.2006 r.

zmiany klauzuli tajności Systemu Teleinformatycznego FT- Kadry
Straży Granicznej.

75. D 196
4.10.2006 r.

szczegółowych wymagań w zakresie ochrony informacji
niejawnych oznaczonych klauzulą tajności „zastrzeżone”

w Systemie Lokalizacji i Monitoringu Obiektów Własnych w Straży
Granicznej (Dz. Urz. KGSG Nr 8, poz. 67).

76. D 203, 204, 206,
207, 208, 209,
210, 211, 212,
213, 214, 215,
216, 217
17.10.2006 r.

ustalenia terenu zamkniętego
(Dz. Urz. KGSG Nr 9, poz. 70, 71, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81,

82, 83 i 84, Nr 10, poz. 96, 97 i 98).

261 z 6.12.2006 r.
262 z 6.12.2006 r.
263 z 6.12.2006 r.

77. D 223
19.10.2006 r.

wprowadzenia zmianowego rozkładu czasu służby i pracy oraz
godzin rozpoczęcia i zakończenia służby i pracy dla

funkcjonariuszy Straży Granicznej i pracowników Kancelarii Tajnej
Wydziału Ochrony Dokumentacji Biura Ochrony Informacji

Niejawnych Komendy Głównej Straży Granicznej
(Dz. Urz. KGSG Nr 9, poz. 85).

78. D 237
31.10.2006 r.

powołania Zespołu do opracowania aktu prawnego z zakresu
stosowania kontroli operacyjnej w Straży Granicznej.

23 z 30.01.2007 r.
73 z 4.04.2007 r.

79. D 239
6.11.2006 r.

powołania Zastępcy Pełnomocnika Komendanta Głównego Straży
Granicznej do spraw Ochrony Informacji Niejawnych.

80. D 243
10.11.2006 r.

powołania Komitetu Sterującego i Zespołu Projektowego Straży
Granicznej podprogramu „Programu dostosowania Organów

Administracji Państwowej do współpracy z Systemem
Informacyjnym Schengen II (SIS II) i Systemem Informacji

Wizowej (VIS)”.

166 z 12.07.2007 r.
168 z 13.07.2007 r.
94 z 9.05.2008 r.
patrz uwaga nr 5

81. Roz Z-253
23.11.2006 r.

militaryzacji Straży Granicznej. 20 z 29.01.2007 r.

82. D 278
15.12.2006 r.

powołania komisji do przeglądu materiałów Biura Finansów
Komendy Głównej Straży Granicznej, oceny ich wartości

archiwalnej oraz brakowania akt kategorii „B”, którym upłynął
okres przechowywania.

7 z 12.01.2007 r.

2007 r.

83. D 2
5.01.2007 r.

powołania Komitetu Sterującego i Zespołu projektowego Straży
Granicznej do Prac związanych z realizacją budowy systemu

Odpraw SG.

79 z 13.04.2007 r.

84. D 3
5.01.2007 r.

powołania Komisji do przeprowadzenia brakowania akt kategorii
„B” Zarządu Operacyjno-Śledczego Komendy Głównej Straży

Granicznej.

52 z 9.03.2007 r.
69 z 2.04.2007 r.
127 z 6.06.2007 r.
172 z 31.07.2007 r.
257 z 31.10.2007 r.
40 z 29.02.2008 r.
122 z 5.06.2008 r.

85. D 22
30.01.2007 r.

powołania zespołu do opracowania nowelizacji Porozumienia nr 8
Komendanta Głównego Policji i Komendanta Głównego Straży
Granicznej z dnia 17 czerwca 2004 r. w sprawie współdziałania

Policji i Straży Granicznej.

74 z 6.04.2007 r.



Dziennik Urzêdowy
Komendy G³ównej Stra¿y Granicznej Nr 4             – 94 –                                                               Poz. 24

86. D 42
23.02.2007 r.

BŁiI

finansowania usług telekomunikacyjnych w oddziałach Straży
Granicznej i Centralnym Ośrodku Szkolenia Straży Granicznej

(Dz. Urz. KGSG Nr 2, poz. 27).

42 z 3.03.2008 r.

87. D Z-53
12.03.2007 r.

BOIN

ochrony obiektu Komendy Głównej Straży Granicznej. 8 z 11.01.2008 r.
166 z 16.07.2008 r.

88. D Z-61
22.03.2007 r.

BOIN

wprowadzenia w Komendzie Głównej Straży Granicznej „Instrukcji
działań w przypadku zagrożenia podłożeniem w obiekcie Komendy

Głównej Straży Granicznej materiałów niebezpiecznych,
wystąpienia innych zagrożeń lub stwierdzenia penetracji obiektu”.

89. D Z-62
22.03.2007 r.

BOIN

wprowadzenia w Komendzie Głównej Straży Granicznej „Planu
ochrony informacji niejawnych Komendy Głównej

Straży Granicznej”.

90. D 66
30.03.2007 r.

powołania zespołu do opracowania propozycji wprowadzenia
w Straży Granicznej instytucji „Rzecznika Dyscyplinarnego”.

91. D 68
2.04.2007 r.

powołania Zespołu do wykonywania niektórych zadań
określonych w Harmonogramie przedsięwzięć realizowanych przez

Straż Graniczną w ramach II etapu Strategii Antykorupcyjnej
na lata 2005-2009.

124 z 5.06.2007 r.
282 z 26.11.2007 r.

92. R 1
2.04.2007 r.

zasad i warunków korzystania z usług i świadczeń finansowanych
z Funduszu świadczeń socjalnych oraz zasad przeznaczania

środków tego funduszu na poszczególne cele i rodzaje działalności
socjalnej, a także przyznawania świadczeń z tego funduszu

pracownikom Komendy Głównej Straży Granicznej
(Dz. Urz. KGSG Nr 4, poz. 43).

93. D 89
25.04.2007 r.

BŁiI

organizacji i trybu międzynarodowej współpracy Straży Granicznej
z wykorzystaniem bezpiecznej internetowej sieci informowania

i koordynacji dla służb imigracyjnych Państw Członkowskich
(Dz. Urz. KGSG Nr 4, poz. 41, Nr 9, poz. 86).

204 z 13.09.2007 r.

94. D 93
27.04.2007 r.

powołania Komitetu Sterującego i Zespołu Projektowego Straży
Granicznej do prac związanych z realizacją uzupełnienia

rozbudowy systemu telekopiowego (kontrakt 2 uzupełniający).

95. R 2
8.06.2007 r.

BKiSz

organizowania, przeprowadzania i dokumentowania badań
psychofizjologicznych w Straży Granicznej

(Dz. Urz. KGSG Nr 6, poz. 66).

96. D 132
14.06.2007 r.

powołania grupy operacyjno-śledczej o kryptonimie
„WOWA”.

97. D 133
14.06.2007 r.

powołania grupy operacyjno-śledczej o kryptonimie
„FENIKS”.

177 z 7.08.2007 r.
217 z 21.09.2007 r.

98. D 139
20.06.2007 r.

powołania Zespołu do monitorowania realizacji Programu
modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży

Pożarnej i Biura Ochrony Rządu w latach 2007-2009 w zakresie
dotyczącym Straży Granicznej.

56 z 21.03.2008 r.

99. D 140
20.06.2007 r.

CKD

utworzenia nieetatowego pododdziału odwodowego Komendanta
Głównego Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG Nr 7, poz. 70).



Dziennik Urzêdowy
Komendy G³ównej Stra¿y Granicznej Nr 4               – 95 –            Poz. 24

100. D 160
29.06.2007 r.

BOIN

przedłużenia okresów ochrony materiałom zawierających
informacje niejawne stanowiących tajemnicę służbową,

podpisanych przez Komendanta Głównego Straży Granicznej
(Dz. Urz. KGSG Nr 7, poz. 71).

101. D 162
29.06.2007 r.

ZG

powierzenia pełnienia funkcji krajowego punktu kontaktowego
bezpiecznej internetowej sieci informowania i koordynacji dla

służb imigracyjnych Państw Członkowskich.

205 z 13.09.2007 r.

102. R 3
4.07.2007 r.

BF

wysokości funduszu premiowego oraz warunków przyznawania
premii pracownikom nie będącym członkami korpusu służby

cywilnej zatrudnionym w Komendzie Głównej Straży Granicznej
(Dz. Urz. KGSG Nr 7, poz. 73).

103. D Z-169
KGP i KGSG
17.07.2007 r.

powołania Zespołu Koordynacyjnego Policji i Straży Granicznej.

104. D 178
7.08.2007 r.

powołania Zespołu do opracowania aktu prawnego w sprawie
prowadzenia postępowań przygotowawczych przez Straż

Graniczną i zasad nadzoru służbowego nad ich prowadzeniem.

32 z 15.02.2008 r.
184 z 5.08.2008 r.
221 z 29.09.2008 r.
256 z 3.11.2008 r.

105. Roz. 0-180
10.08.2007 r.

CKD

podwyższania oraz obniżania gotowości obronnej
Straży Granicznej.

34 z 20.02.2008 r.

106. D 181
10.08.2007 r.

CKD

utworzenia nieetatowych pododdziałów odwodowych centralnego
podporządkowania Komendantowi Głównemu Straży Granicznej

(Dz. Urz. KGSG Nr 8, poz. 79).

107. D 191
KGP i KGSG
3.09.2007 r.

powołania Zespołu Koordynacyjnego Policji i Straży Granicznej.

108. D 193
5.09.2007 r.

powołania komisji do brakowania akt kategorii „B” będących
w zasobach Biura Finansów Komendy Głównej Straży Granicznej.

75 z 14.04.2008 r.

109. D 197
7.09.2007 r.

powołania Komisji do spraw Zakładowego Funduszu Świadczeń
Socjalnych.

110. R 4
7.09.2007 r.

ZG

sposobu pełnienia służby przez funkcjonariuszy Straży Granicznej
z wykorzystaniem Systemu Informacyjnego Schengen
(Dz. Urz. KGSG Nr 9, poz. 87, z 2008 r. Nr 7, poz. 54).

3 z 20.06.2008 r.

111. D 216
21.09.2007 r.

powołania zespołu do organizacji i nadzoru prac związanych
z przeprowadzeniem odbioru ilościowo-jakościowego przedmiotu
Umowy nr 15/ZP/BŁiI/07 na „dostawę i instalację na istniejących
11 wieżach, 11 zestawów Systemów Wież Obserwacyjnych oraz

36 miesięczny serwis gwarancyjny”.

54 z 18.03.2008 r.

112. D 219
24.09.2007 r.

powołania zespołu do opracowania projektu aktu prawnego
regulującego w Straży Granicznej istotę, cele, zasady oraz

procedury odnoszące się do prowadzenia czynności w ramach
nadzoru służbowego oraz sposobu ich dokumentowania.



Dziennik Urzêdowy
Komendy G³ównej Stra¿y Granicznej Nr 4             – 96 –                                                               Poz. 24

113. D 224
27.09.2007 r.

ZZD

prowadzenia działań granicznych przez funkcjonariuszy II Wydziału
Odwodowego w Sanoku Zarządu Zabezpieczenia Działań w Straży

Granicznej.

114. D Z-225
KGP i KGSG
27.09.2007 r.

powołania Zespołu Koordynacyjnego Policji i Straży Granicznej.

115. D 00-233
Szefa ABW
oraz KGSG
5.10.2007 r.

powołania grupy zadaniowej do rozpracowywania kanałów
przemytu narkotyków z terenu państw byłego ZSRR do Polski,

wykorzystywanych przez międzynarodowe zorganizowane
grupy przestępcze.

Pf-303
z 31.12.2007 r.

116. D 234
5.10.2007 r.

BOIN

przedłużenia okresu ochrony informacji niejawnych.

117. D 238
9.10.2007 r.

powołania komisji do brakowania akt kategorii „B” pozostających
na stanie ewidencyjnym Archiwum Zakładowego.

118. D 239
10.10.2007 r.

powołania Komitetu Sterującego i Sekcji Realizacji Projektu Straży
Granicznej do prac związanych z realizacją budowy Systemu

Odprawa SG.

134 z 12.06.2008 r.
patrz uwaga nr 6

119. D 242
15.10.2007 r.

BTiZ

ustalenia terenu zamkniętego
(Dz. Urz. KGSG Nr 10, poz. 93).

120. D 245
22.10.2007 r.

BKiSz

szczegółowych warunków i trybu prowadzenia przygotowań
organizacyjno-etatowych do objęcia militaryzacją jednostek

organizacyjnych Straży Granicznej.

121. D 246
22.10.2007 r.

ZG

prowadzenia szkolenia w zakresie rozpoznania pirotechnicznego
i neutralizacji urządzeń wybuchowych oraz uzyskiwania przez
funkcjonariuszy Straży Granicznej uprawnień w tym zakresie

(Dz. Urz. KGSG Nr 10, poz. 94).

206 z 3.09.2008 r.

122. D 248
23.10.2007 r.

wyznaczenia w Komendzie Głównej Straży Granicznej inspektorów
bezpieczeństwa teleinformatycznego oraz administratorów

systemów i sieci teleinformatycznych.

27 z 8.02.2008 r.
274 z 19.11.2008 r.

123. D Z-255
KGP i KGSG
30.10.2007 r.

powołania Zespołu Koordynacyjnego Policji i Straży Granicznej. 0-250 z 3.10.2008 r.

124. D 0-258
KGSG i SABW
24.10.2007 r.

powołania wspólnej grupy zadaniowej o kryptonimie
„SOKRATES”.

125. D 262
7.11.2007 r.
BOIN

zniesienia klauzuli tajności materiałów niejawnych.

126. D 265
12.11.2007 r.

ZG

określenia zasad transliteracji
(Dz. Urz. KGSG Nr 11, poz. 101).



Dziennik Urzêdowy
Komendy G³ównej Stra¿y Granicznej Nr 4               – 97 –            Poz. 24

127. W Z-288
6.12.2007 r.

CKD

szkolenia obronnego w Straży Granicznej.

128. D 297
20.12.2007 r.

wyznaczenia Administratora Bezpieczeństwa Informacji
Komendanta Głównego Straży Granicznej.

2008 r.

129. D 4
11.01.2008 r.

BWM

uchylająca decyzję nr 51 Komendanta Głównego Straży Granicznej
z dnia 26 maja 2004 r. w sprawie monitorowania zadań

niezbędnych dla dostosowania Straży Granicznej do Układu
z Schengen.

130. D 16
29.01.2008 r.

wprowadzenia w Straży Granicznej „Książki członka personelu
obsługi sprzętu lotniczego” (Dz. Urz. KGSG Nr 1, poz. 10).

131. D 18
1.02.2008 r.

BOIN

przedłużenia okresu ochrony informacji niejawnych.

132. D 23
8.02.2008 r.

powołania Zespołu do aktualizacji Zarządzenia nr Pf-60
Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 21 grudnia 2002 r.

w sprawie prowadzenia rozpoznania granicznego i organizacji
Systemu Alarmowego Powiadamiania.

133. D 24
8.02.2008 r.

BŁiI

gospodarowania limitem środków finansowych na usługi
telekomunikacyjne w Komendzie Głównej Straży Granicznej

(Dz. Urz. KGSG Nr 2, poz. 15).

134. D 29
13.02.2008 r.

powołania komisji do przeglądu materiałów  Zespołu do Spraw
Zamówień Publicznych Komendy Głównej Straży Granicznej,

oceny ich wartości archiwalnej oraz brakowania i zniszczenia akt
kategorii „B”, którym upłynął okres przechowywania.

135. D  35
20.02.2008 r.

powołania Zespołu Koordynacji Działań Straży Granicznej
w związku z organizacją Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej

EURO 2012.

136. D  36
20.02.2008 r.

powołania eksperckiego Zespołu do spraw zabezpieczenia
technicznego realizacji kontroli operacyjnej oraz uzyskiwania

danych retencyjnych.

45 z 4.03.2008 r.
182 z 4.08.2008 r.

137. D  37
20.02.2008 r.

powołania komisji do przeglądu materiałów Biura Techniki
i Zaopatrzenia Komendy Głównej Straży Granicznej, oceny ich

wartości archiwalnej oraz brakowania i zniszczenia akt kategorii
„B”, którym upłynął okres przechowywania.

138. D  38
KGP i KGSG
25.02.2008 r.

powołania Zespołu Koordynacyjnego Policji i Straży Granicznej.

139. D  53
17.03.2008 r.

BP

podziału zakresu obowiązków pomiędzy Komendanta Głównego
Straży Granicznej i jego zastępców

(Dz. Urz. KGSG Nr 2, poz. 18).

194 z 14.08.2008 r.



Dziennik Urzêdowy
Komendy G³ównej Stra¿y Granicznej Nr 4             – 98 –                                                               Poz. 24

140. R  1
18.03.2008 r.

ZG

szczegółowego sposobu dokonywania przez funkcjonariuszy
Straży Granicznej wpisów do Systemu informacyjnego Schengen

dotyczących osób lub przedmiotów oraz ich aktualizowania
i usuwania (Dz. Urz. KGSG Nr 3, poz. 25).

141. R  2
20.03.2008 r.

ZdsC

sposobu pełnienia służby przez funkcjonariuszy w strzeżonym
ośrodku dla cudzoziemców oraz w pomieszczeniach, w których

wykonywany jest areszt w celu wydalenia
(Dz. Urz. KGSG nr 3, poz. 26).

142. D  58
25.03.2008 r.

BTiZ

ustalenia terenu zamkniętego
(Dz. Urz. KGSG Nr 3, poz. 22).

143. D  0-61
25.03.2008 r.

CKD

przygotowań obronnych Straży Granicznej.

144. D  67
3.04.2008 r.

CKD

utworzenia systemu stałych dyżurów w Straży Granicznej
(Dz. Urz. KGSG Nr 3, poz. 24).

145. D  Z-68
4.04.2008 r.

powołania Grupy Operacyjno-Rozpoznawczej o kryptonimie
„SILVER”.

146. W  70
8.04.2008 r.

BF

wydatków na dodatki funkcyjne i dodatki służbowe
funkcjonariuszy pełniących służbę w oddziałach Straży Granicznej

i Centralnym Ośrodku Szkolenia Straży Granicznej
(Dz. Urz. KGSG Nr 5, poz. 34).

169 z 17.07.2008 r.

147. W 71
8.04.2008 r.

BF

wydatków na dodatki funkcyjne i dodatki służbowe
funkcjonariuszy pełniących służbę w Komendzie Głównej Straży

Granicznej (Dz. Urz. KGSG Nr 5, poz. 35).

168 z 17.07.2008 r.

148. D  80
18.04.2008 r.

BOIN

zasad funkcjonowania kancelarii, obiegu informacji jawnych
i niejawnych oznaczonych klauzulą „zastrzeżone” w Straży

Granicznej oraz jednolitego rzeczowego wykazu akt
(Dz. Urz. KGSG Nr 4, poz. 28).

149. D  83
23.04.2008 r.

ZG

powołania Zespołu do aktualizacji Zarządzenia nr Z-81
Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 29 sierpnia

2007 r. w sprawie sposobu pełnienia służby granicznej
i prowadzenia działań granicznych.

150. D  86
29.04.2008 r.

powołania komisji do przeglądu materiałów będących w zasobach
Laboratorium Kryminalistycznego Straży Granicznej, oceny ich
wartości archiwalnej oraz brakowania/zniszczenia akt kategorii

„B”, którym upłynął okres przechowywania.

151. D  88
30.04.2008 r.

powołania komisji do przeglądu materiałów Biura Prawnego
Komendy Głównej Straży Granicznej, oceny ich wartości

archiwalnej oraz brakowania akt kategorii „B”, którym upłynął
okres przechowywania.

309 z 19.12.2008 r.

152. D  92
KGP i KGSG
7.05.2008 r.

powołania Zespołu Koordynacyjnego Policji i Straży Granicznej.



Dziennik Urzêdowy
Komendy G³ównej Stra¿y Granicznej Nr 4               – 99 –            Poz. 24

153. D  96
9.05.2008 r.

powołania Zespołu do opracowania wytycznych Komendanta
Głównego Straży Granicznej w sprawie sposobu tymczasowego

przywracania kontroli granicznej na granicach wewnętrznych.

154. W  98
9.05.2008 r.

BF

planowania wydatków na wynagrodzenia osobowe pracowników,
uposażenia, pozostałe należności i nagrody roczne funkcjonariuszy

Straży Granicznej oraz składki naliczone od wynagrodzeń.
(Dz. Urz. KGSG Nr 5, poz. 36).

155. D  128
6.06.2008 r.

powołania Zespołu do opracowania założeń zmiany ustawy
o Straży Granicznej w zakresie Rozdziału 12 „Mieszkania

funkcjonariuszy Straży Granicznej”.

156. D  131
12.06.2008 r.

BF

utworzenia w Komendzie Głównej Straży Granicznej rachunków
dochodów własnych oraz funduszu motywacyjnego

(Dz. Urz. KGSG Nr 7, poz. 51).

157. D  132
12.06.2008 r.

BOIN

przeprowadzania kontroli osób w obiekcie Komendy Głównej
Straży Granicznej przy użyciu bramki do wykrywania metali

i ręcznego wykrywacza metali
(Dz. Urz. KGSG Nr 7, poz. 52).

158. D  139
18.06.2008 r.

powołania Zespołu do spraw stałego monitoringu i koordynacji
działań Straży Granicznej w zakresie zapobiegania i zwalczania

przestępstwa handlu ludźmi.

159. D  Z-140
20.06.2008 r.

powołania Grupy Operacyjno-Śledczej o kryptonimie
„WATAHA II”.

160. W  145
25.06.2008 r.

ZdsLiO

świadczeń psychologicznych w Straży Granicznej
(Dz. Urz. KGSG Nr 7, poz. 53).

161. D  Pf-167
17.07.2008 r.

powołania Grupy Operacyjno-Śledczej o kryptonimie „ŻUBR”. Pf-174
z 24.07.2008 r.

162. D 172
24.07.2008 r.

powołania Zespołu do opracowania dokumentacji bezpieczeństwa
dla Systemu Wydzielonych Stanowisk Komputerowych

Straży Granicznej „RUBIN”.

278 z 20.11.2008 r.
311 z 30.12.2008 r.

163. D  176
29.07.2008 r.

BOIN

przedłużenia okresu ochrony informacji niejawnych.

164. D Z-181
KGP i KGSG
4.08.2008 r.

powołania Zespołu Koordynacyjnego Policji i Straży Granicznej.

165. D 185
6.08.2008 r.

powołania Zespołu w celu opracowania projektu zarządzenia
wprowadzającego zasady gospodarowania mieniem będącym

w zarządzie Straży Granicznej.

291 z 28.11.2008 r.

166. D  190
11.08.2008 r.

powołania Zespołu do opracowania Planu Reagowania
Kryzysowego Straży Granicznej.

230 z 1.10.2008 r.

167. D  Z-191
KGP i KGSG
12.08.2008 r.

powołania Zespołu Koordynacyjnego Policji i Straży Granicznej.



Dziennik Urzêdowy
Komendy G³ównej Stra¿y Granicznej Nr 4             – 100 –                                                               Poz. 24

168. D  207
4.09.2008 r.

BOIN

przedłużenia okresu ochrony informacji niejawnych zawartych
w dokumentacji bezpieczeństwa Systemu Teleinformatycznego

FT – Płace Straży Granicznej.

169. W  208
5.09.2008 r.

BTiZ

sposobu przygotowania i realizacji robót budowlanych oraz prac
konserwacyjnych w Straży Granicznej, a także kwalifikacji

przedsięwzięć budowlanych.

170. D  Z-211
11.09.2008 r.

powołania Grupy Operacyjno-Śledczej o kryptonimie „WIATA”.

171. D  212
12.09.2008 r.

powołania Komitetu Sterującego, Zespołu Realizacyjnego i Sekcji
Konsultacyjnej do prac związanych z realizacją rozbudowy części
aplikacyjnej systemu pod nazwą Zintegrowany System Ewidencji

wersja 4.

172. D  213
12.09.2008 r.

powołania Komisji kwalifikacyjnej do przeprowadzenia drugiego
etapu postępowania kwalifikacyjnego w stosunku do kandydatów

ubiegających się o przyjęcie do służby w Straży Granicznej.

307 z 17.12.2008 r.

173. D  224
30.09.2008 r.

BOIN

zniesienia klauzuli tajności z materiałów niejawnych.

174. D  233
9.10.2008 r.

BOIN

szczegółowych wymagań w zakresie ochrony informacji
niejawnych oznaczonych klauzulą tajności „zastrzeżone”

w Komendzie Głównej Straży Granicznej.

175. D  234
9.10.2008 r.

BOIN

określenia stanowisk oraz rodzajów prac zleconych, z którymi
może się łączyć dostęp do informacji niejawnych.

176. D  237
14.10.2008 r.

powołania Zespołu do opracowania projektu badawczego
dotyczącego nielegalnej migracji z Azji Północno-Wschodniej

do Unii Europejskiej.

177. D  240
16.10.2008 r.

powołania eksperckiego Zespołu do spraw koordynacji działań
w zakresie przeciwdziałania i zwalczania przestępczości

narkotykowej.

178. D  247
24.10.2008 r.

zespołu do spraw ochrony praw człowieka w Straży Granicznej.

179. D  251
29.10.2008 r.

ZSW

eksploatacji systemu teleinformatycznego nie posiadającego
akredytacji bezpieczeństwa teleinformatycznego.

180. D 253
31.10.2008 r.

powołania zespołu do przeprowadzania wstępnych rozmów
kwalifikacyjnych z kandydatami ubiegającymi się o przyjęcie

do służby w Komendzie Głównej Straży Granicznej.

181. D  254
3.11.2008 r.

powołania Zespołu do przeprowadzenia testów kamery typu
Discovery przeznaczonej do obserwacji dzienno-nocnej

wyposażonej w oświetlacz laserowy.

182. D  255
31.10.2008 r.

BOIN

dokonywania analizy danych zawartych w oświadczeniach o stanie
majątkowym funkcjonariuszy oraz pracowników Straży Granicznej.



Dziennik Urzêdowy
Komendy G³ównej Stra¿y Granicznej Nr 4               – 101 –            Poz. 24

183. D  262
KGP i KGSG
7.11.2008 r.

powołania Zespołu Koordynacyjnego Policji i Straży Granicznej.

184. D  263
3.11.2008 r.

powołania komisji inwentaryzacyjnych, planu inwentaryzacji
składników majątku Komendy Głównej Straży Granicznej oraz
harmonogramu przeprowadzenia inwentaryzacji składników

majątku w 2008 roku.

283 z 21.11.2008 r.

185. W  264
7.11.2008 r.

ZdsZP

organizacji w Komendzie Głównej Straży Granicznej postępowań
o udzielenie zamówień publicznych prowadzonych na podstawie

przepisów ustawy – Prawo zamówień publicznych.

186. D  265
7.11.2008 r.

powołania zespołu do opracowania modelu jednostki
organizacyjnej Straży Granicznej.

187. D  266
10.11.2008 r.

powołania zespołu do opracowania sprawozdania problemowego.

188. D  267
10.11.2008 r.

powołania zespołu do dokonania przeglądu i oceny dokumentacji
zabezpieczonej przez Straż Graniczną.

189. D Pf-271
18.11.2008 r.

powołania Grupy Operacyjno-Rozpoznawczej Straży Granicznej
o kryptonimie „GUTENBERG”.

190. D  Z-272
18.11.2008 r.

powołania Grupy Operacyjno-Śledczej Straży Granicznej
o kryptonimie „Wschód”.

191. D  273
19.11.2008 r.

BOIN

wyznaczenia kierownika kancelarii Tajnej NATO i UE oraz jego
zastępcy w Komendzie Głównej Straży Granicznej.

192. D  275
20.11.2008 r.

powołania komisji do przeglądu materiałów Zespołu do Spraw
Zamówień Publicznych Komendy Głównej Straży Granicznej,

oceny ich wartości archiwalnej oraz brakowania i zniszczenia akt
kategorii „B”, którym upłynął okres przechowywania.

193. D  Pf-289
27.11.2008 r.

BTiZ

norm i tabel należności do etatów wojennych w Straży Granicznej
oraz wielkości i rodzajów sprzętu, materiałów i wyposażenia

utrzymywanych jako zapas wojenny.

194. D  290
27.11.2008 r.

powołania komisji do brakowania/zniszczenia dokumentów
klasyfikowanych UE pozostających na stanie ewidencyjnym

i przechowywanych w Kancelarii Tajnej NATO i UE w Komendzie
Głównej Straży Granicznej.

195. D  Z-292
KGSG i KGP
1.12.2008 r.

powołania Zespołu Koordynacyjnego Straży Granicznej i Policji.

196. D  293
1.12.2008 r.

ZSW

eksploatacji systemu teleinformatycznego nie posiadającego
akredytacji bezpieczeństwa teleinformatycznego.



Dziennik Urzêdowy
Komendy G³ównej Stra¿y Granicznej Nr 4             – 102 –                                                               Poz. 24

197. D  299
5.12.2008 r.

powołania zespołu, do organizacji i nadzoru prac związanych
z przeprowadzeniem kompleksowego przeglądu urządzeń

i instalacji dostarczonych w ramach Umowy
nr 161/BF/BTiZ/WZT/2005.

198. D  Z-305
KGSG i KGP
11.12.2008 r.

powołania Zespołu Koordynacyjnego Straży Granicznej i Policji.

Uwagi:

1.    Decyzja nr 85 Komendanta G³ównego Stra¿y Granicznej z dnia 30 grudnia 1993 r. w sprawie zatwierdzenia i wprowadze-
nia do stosowania w Stra¿y Granicznej “Instrukcji o psach s³u¿bowych Stra¿y Granicznej” (z póŸn. zm.) nie obowi¹zuje
w zakresie zasad pe³nienia s³u¿by z psami s³u¿bowymi, szkolenia przewodników zwierz¹t, tresury i szkolenia zwierz¹t
oraz norm wy¿ywienia zwierz¹t. Przedmiotowa materia zosta³a uregulowana w zarz¹dzeniu nr Z-1 Komendanta G³ówne-
go Stra¿y Granicznej z dnia 29 sierpnia 2007 r. w sprawie sposobu pe³nienia s³u¿by granicznej i prowadzenia dzia³añ
granicznych, zmienionym zarz¹dzeniem nr 52 z dnia 25 czerwca 2008 r., zarz¹dzeniu nr 12 Komendanta G³ównego Stra¿y
Granicznej z dnia 13 kwietnia 2004 r. w sprawie szczegó³owych zasad szkolenia przewodników zwierz¹t, które wykorzy-
stywane s¹ do realizacji zadañ Stra¿y Granicznej, szkolenia tych zwierz¹t, a tak¿e norm wy¿ywienia zwierz¹t i zarz¹dzeniu
nr 13 Komendanta G³ównego Stra¿y Granicznej z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie utworzenia, organizacji i zakresu
dzia³ania Oœrodka Tresury Psów S³u¿bowych Stra¿y Granicznej w Lubaniu.

2.   Wytyczne nr 135 Komendanta G³ównego Stra¿y Granicznej z dnia 8 grudnia 2003 r. w sprawie wprowadzenia do u¿ytku
s³u¿bowego w Stra¿y Granicznej oceny informacji metod¹ 4x4, utraci³y moc na podstawie § 8 wytycznych nr 55 Komen-
danta G³ównego Stra¿y Granicznej z dnia 3 marca 2009 r. w sprawie stosowania w Stra¿y Granicznej oceny informacji
metod¹ 4x4.

3.    Decyzja nr 143 Komendanta G³ównego Stra¿y Granicznej z dnia 24 grudnia 2003 r. w sprawie powo³ania zespo³u do oceny
stanu implementacji dorobku prawnego Unii Europejskiej w zakresie w³aœciwoœci Stra¿y Granicznej, zmieniona decyzja-
mi nr 39 z dnia 7 marca 2006 r. i nr 119 z dnia 29 czerwca 2006 r., utraci³a moc na podstawie § 6 decyzji nr 18 Komendanta
G³ównego Stra¿y Granicznej z dnia 16 stycznia 2009 r. w sprawie powo³ania zespo³u do oceny stanu implementacji dorob-
ku prawnego Unii Europejskiej w zakresie w³aœciwoœci Stra¿y Granicznej.

4.   Decyzja nr 106 Komendanta G³ównego Stra¿y Granicznej z dnia 12 paŸdziernika 2004 r. w sprawie podró¿y s³u¿bowych
poza granicami kraju oraz przyjmowania delegacji zagranicznych w jednostkach organizacyjnych Stra¿y Granicznej, zmie-
niona decyzjami nr 9 z dnia 9 stycznia 2006 r., nr 40 z dnia 7 marca 2006 r., utraci³a moc na podstawie § 14 decyzji nr 12
Komendanta G³ównego Stra¿y Granicznej z dnia 16 stycznia 2009 r. w sprawie podró¿y s³u¿bowych poza granicami kraju
oraz przyjmowania delegacji zagranicznych w Stra¿y Granicznej.

5.   Decyzja nr 243 Komendanta G³ównego Stra¿y Granicznej z dnia 10 listopada 2006 r. w sprawie powo³ania Komitetu
Steruj¹cego i Zespo³u Projektowego Stra¿y Granicznej podprogramu “Programu dostosowania Organów Administracji
Pañstwowej do wspó³pracy z Systemem Informacyjnym Schengen II (SIS II) i Systemem Informacji Wizowej (VIS)”, zmie-
niona decyzjami nr 166 z dnia 12 lipca 2007 r., nr 168 z dnia 13 lipca 2007 r. oraz nr 94 z dnia 9 maja 2008 r., utraci³a moc na
podstawie § 10 decyzji nr 20 Komendanta G³ównego Stra¿y Granicznej z dnia 23 stycznia 2009 r. w sprawie powo³ania
Komitetu Steruj¹cego i Zespo³u Projektowego Stra¿y Granicznej podprogramu “Program dostosowania Organów Admi-
nistracji Pañstwowej wspó³pracy z Systemem Informacyjnym Schengen II (SIS II) i Systemem Informacji Wizowej (VIS)”.

6.   Decyzja nr 239 Komendanta G³ównego Stra¿y Granicznej z dnia 10 paŸdziernika 2007 r. w sprawie powo³ania Komitetu
Steruj¹cego i Sekcji Realizacji Projektu Stra¿y Granicznej do prac zwi¹zanych z realizacj¹ budowy Systemu Odprawa SG,
zmieniona decyzj¹ nr 134 z dnia 12 czerwca 2008 r., utraci³a moc na podstawie § 13 decyzji nr 73 Komendanta G³ównego
Stra¿y Granicznej z dnia 19 marca 2009 r. w sprawie powo³ania Komitetu Steruj¹cego, Kierownika Projektu, Biura Projek-
tu i Zespo³u Projektowego do prac zwi¹zanych z realizacj¹ budowy Systemu Odprawa SG.



Dziennik Urzêdowy
Komendy G³ównej Stra¿y Granicznej Nr 4               – 103 –

Wykaz aktów prawnych wydanych przez Komendanta G³ównego Stra¿y Granicznej,
nie opublikowanych w Dzienniku Urzêdowym Komendy G³ównej Stra¿y Granicznej Nr 4

1. Zarz¹dzenie nr 22 Komendanta G³ównego Stra¿y Granicznej z dnia 1 kwietnia 2009 r. zmieniaj¹ce zarz¹dzenie w sprawie

organizacji wchodz¹cych w sk³ad Stra¿y Granicznej komend oddzia³ów, placówek, dywizjonów oraz oœrodków szkolenia.

2. Decyzja nr 84 Komendanta G³ównego Stra¿y Granicznej z dnia 2 kwietnia 2009 r. w sprawie powo³ania zespo³u, do prze-

prowadzenia testów skramblerów cyfrowych firmy Radmor - model 0187.

3. Decyzja nr 85 Komendanta G³ównego Stra¿y Granicznej z dnia 2 kwietnia 2009 r. w sprawie zastêpowania Komendanta

G³ównego Stra¿y Granicznej w czasie jego nieobecnoœci.

4. Decyzja nr 86 Komendanta G³ównego Stra¿y Granicznej z dnia 2 kwietnia 2009 r. w sprawie wyra¿enia zgody na udostêp-

nienie informacji niejawnych.

5. Decyzja nr Z-87 Komendanta G³ównego Stra¿y Granicznej z dnia 3 kwietnia 2009 r. w sprawie powo³ania Grupy Operacyj-

no-Œledczej kryptonim „KASTOR”.

6.  Decyzja nr 88 Komendanta G³ównego Policji i Komendanta G³ównego Stra¿y Granicznej z dnia 6 kwietnia 2009 r. w spra-

wie powo³ania Zespo³u Koordynacyjnego Policji i Stra¿y Granicznej.

8.  Decyzja nr 90 Komendanta G³ównego Stra¿y Granicznej z dnia 8 kwietnia 2009 r. w sprawie zastêpowania Komendanta

G³ównego Stra¿y Granicznej w czasie jego nieobecnoœci.

7.  Decyzja nr 89 Komendanta G³ównego Stra¿y Granicznej z dnia 6 kwietnia 2009 r. w sprawie powo³ania Pe³nomocnika

Komendanta G³ównego Stra¿y Granicznej do utworzenia Oœrodka Szkoleñ Specjalistycznych Stra¿y Granicznej w Luba-

niu.

9.  Decyzja nr 91 Komendanta G³ównego Stra¿y Granicznej z dnia 8 kwietnia 2009 r. w sprawie zniesienia klauzuli tajnoœci

z materia³ów niejawnych.

10.  Decyzja nr 92 Komendanta G³ównego Stra¿y Granicznej z dnia 9 kwietnia 2009 r. w sprawie powo³ania komisji do prze-

prowadzenia procedury naboru na stanowisko g³ównego specjalisty ds. legislacji w Biurze Prawnym Komendy G³ównej

Stra¿y Granicznej.

11. Decyzja nr 93 Komendanta G³ównego Stra¿y Granicznej z dnia 9 kwietnia 2009 r. w sprawie zniesienia klauzuli tajnoœci

z materia³ów niejawnych.

12. Decyzja nr 94 Komendanta G³ównego Stra¿y Granicznej z dnia 9 kwietnia 2009 r. zmieniaj¹ca decyzjê Nr 52 w sprawie

powo³ania Komitetu Steruj¹cego do opracowania harmonogramu przekszta³ceñ w Stra¿y Granicznej i nadzorowania jego

realizacji.

13. Decyzja nr 95 Komendanta G³ównego Stra¿y Granicznej z dnia 14 kwietnia 2009 r. w sprawie zastêpowania Komendanta

G³ównego Stra¿y Granicznej w czasie jego nieobecnoœci.

14. Decyzja nr 96 Komendanta G³ównego Stra¿y Granicznej z dnia 14 kwietnia 2009 r. w sprawie sk³adu krajowej rezerwy

ekspertów zespo³ów szybkiej interwencji na granicy.

15. Decyzja nr 98 Komendanta G³ównego Stra¿y Granicznej z dnia16 kwietnia 2009 r. w sprawie powo³ania Grupy Operacyj-

no-Œledczej Stra¿y Granicznej o kryptonimie „WSZECHNICA”.

16. Decyzja nr 99 Komendanta G³ównego Stra¿y Granicznej z dnia 16 kwietnia 2009 r. zmieniaj¹ca decyzjê w sprawie powo-

³ania zespo³u do opracowania projektu wewnêtrznego aktu prawnego reguluj¹cego zasady funkcjonowania kancelarii

jawnych w Stra¿y Granicznej i obiegu informacji jawnych, tj. Instrukcji kancelaryjnej oraz projektu wewnêtrznego aktu

prawnego wprowadzaj¹cego Jednolity rzeczowy wykaz akt Stra¿y Granicznej.



Dziennik Urzêdowy
Komendy G³ównej Stra¿y Granicznej Nr 4               – 104 –

Zbiory Dziennika Urzêdowego znajduj¹ siê do wgl¹du w Biurze Prawnym Komendy G³ównej Stra¿y Granicznej, 02-514 Warszawa, Al. Niepodleg³oœci 100,
tel. 022-50-04-036, fax 022-50-04-762, e-mail: prawne.kg@strazgraniczna.pl

Wydawca: Komenda G³ówna Stra¿y Granicznej
Redakcja i rozpowszechnianie: Biuro Prawne Komendy G³ównej Stra¿y Granicznej, 02-514  Warszawa, Al. Niepodleg³oœci 100

tel. 022-50-04-036, fax 022-50-04-762, e-mail: prawne.kg@strazgraniczna.pl
Sk³ad i druk: Centrum Szkolenia Stra¿y Granicznej w Kêtrzynie, 11-401 Kêtrzyn, ul. Sikorskiego 78

tel. wew. 31-17

T³oczono z polecenia Komendanta G³ównego Stra¿y Granicznej w Centrum Szkolenia Stra¿y Granicznej w Kêtrzynie, ul. Sikorskiego 78

nak³ad: 130 egz.                                                               ISSN 1643-3513                                                          Cena 2,27 z³

17. Decyzja nr 100 Komendanta G³ównego Stra¿y Granicznej z dnia 17 kwietnia 2009 r. w sprawie powo³ania komisji egzami-

nacyjnej do przeprowadzenia egzaminu na pierwszy stopieñ oficerski Stra¿y Granicznej w Centrum Szkolenia Stra¿y Gra-

nicznej w Kêtrzynie w dniach 5-7 maja 2009 r.

18. Decyzja nr 101 Komendanta G³ównego Stra¿y Granicznej z dnia 17 kwietnia 2009 r. w sprawie powo³ania zespo³u do

przeprowadzenia testów kamery termowizyjnej typu Ranger HRC-U.

19. Decyzja nr 102 Komendanta G³ównego Stra¿y Granicznej z dnia 17 kwietnia 2009 r. w sprawie powierzenia pe³nienia

funkcji krajowego punktu kontaktowego bezpiecznej internetowej sieci informowania i koordynacji dla s³u¿b imigracyj-

nych Pañstw Cz³onkowskich.

20. Decyzja nr 103 Komendanta G³ównego Stra¿y Granicznej z dnia 20 kwietnia 2009 r. zmieniaj¹ca decyzjê w sprawie powo-

³ania zespo³u do dokonania wartoœciowania stanowisk pracy w Komendzie G³ównej Stra¿y Granicznej.

21. Decyzja nr 104 Komendanta G³ównego Stra¿y Granicznej z dnia 20 kwietnia 2009 r. w sprawie powo³ania Zespo³u do

ustalenia zasadnoœci przeniesienia funkcjonariusza Policji do s³u¿by w Stra¿y Granicznej.

22. Decyzja nr Z-105 Komendanta G³ównego Policji i Komendanta G³ównego Stra¿y Granicznej z dnia 17 kwietnia 2009 r.

w sprawie powo³ania Zespo³u Koordynacyjnego Policji i Stra¿y Granicznej.


